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Bildekal
12 x 9 cm Pris:  20 kr
17 x 12 cm Pris:  25 kr
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Pris: 2 345 kr
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T-shirt
Pris: 150 kr

Keps
Pris: 100 kr

Keps orange 
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Grön, grå & brun

Storlekar från S - XXXL
Pris: 1 295 kr
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Ordförandes rader
När detta skrivs är det mitten av Maj månad och visst är det härligt när våren kommit och allt har börjat få liv igen. För 
egen del så känner jag också alla måsten som ska göras i rasande takt, skogen ska skötas, veden ska huggas och trädgården 
måste få lite kärlek m.m. 

Jag var i Falun på SÄKs årsstämma och jag fick en bra känsla när jag var där, Karl-Johan Bergmark som är ordförande 
i SÄK är nog som klippt och skuren för detta uppdrag, vi ska jobba åt samma håll alla rasklubbar och de olika 
lokalklubbarna, visst kan vi tycka lite olika ibland om vissa frågor men samarbetskänslan finns där och det var en mycket bra 
stämning på mötena.

Vi i Jämthundsklubben har gjort lite förändringar i de olika kommittéer som finns, vi ska alla jobba mot 
uppdragsbeskrivningar som är tidsatta, i och med det så blir våra uppdrag utförda i rimlig tid och risken för att olika jobb 
ska dra ut på tiden minimeras. Hemsidan kommer att uppdateras med att rätt namn ska stå på rätt plats och då blir det 
lättare att de frågor medlemmar har hamnar till rätt person.

Det som ligger närmast för oss att göra är planering inför jubileumsutställningen som kommer att ske i Rättvik i augusti. 
Svenska Jämthundklubben firar 20 år och det ska vi uppmärksamma på olika sätt. Ted Karlsson är en av dem som håller i 
trådarna där och då vet vi att det blir bra gjort. En annan sak som det kommer att jobbas mycket med under sommaren är 
att vi ska komma in med ett väl underbyggt förslag till revidering av våra jaktprovsregler och det ska vara färdigt i augusti. 
Jaktprovskommittén kommer att samlas inom kort och dra igång detta arbete och medlemmarna i jämthundklubben 
kommer att kunna få ge sina förslag, hur detta ska ske kommer att stå på hemsidan. Marcus Ivarsson kommer att vara 
koordinator för detta jobb och som hjälp kommer Rickard Fransson att finnas till hands.

Vi håller samtidigt på för fullt att planera inför höstens klubbmästerskap och ungdomsmästerskap och där är det Matilda 
Åstrand som håller i rodret. Klubbmästerskapet kommer att förändras lite och mer information kommer att finnas på 
hemsidan. Som ni ser så ligger vi inte på latsidan utan det är full aktivitet hos alla som är med i styrelsen och de olika 
kommittéer, det som är en utmaning är att hinna med alla uppgifter men alla gör så gott vi kan.

Vi får inte glömma våra fyrfota vänner som ska konditionstränas och ställas ut på olika utställningar som lokalklubbarna 
arrangerar, även om en del inte tycker det är så roligt alla gånger att åka långt för att ställa ut hunden några minuter så är 
det viktigt eftersom utställning och jaktprov är de avelsinstrument vi har, och alla vi som håller på med jämthundar vill 
ju att aveln ska gå framåt. Några som gör ett fantastiskt jobb för att förbättra aveln för jämthundar är Kjell Lennartsson, 
Mats-Åke Renström, Jonas Larsson och Thomas Karnestrand som jobbar i avelskommittén och tar fram olika underlag så 
det blir enklare och bättre för de som håller på med hundaveln.

Vi får verkligen hoppas att värmen som var i fjol sommar inte kommer tillbaka, det var svårt att träna hundarna och det var 
definitivt inte bra för älgarna, men vi bor i ”lagom" Sverige så en lagom varm sommar kunde vara på sin plats. Håll utkik på 

vår hemsida framöver, där kommer all information hur medlemmar ska kunna yttra 
sig i revideringsfrågan om våra jaktprov och hur KM kommer att bedrivas mm.

Jag är väl lite konstig men jag har redan börjat räkna ner dagarna till älgjakten ska 
komma igång och jag längtar varje dag.

Ha en bra tid nu så hoppas jag att vi ses i Rättvik på Svenska Jämthundklubbens 
jubileumsutställning.

Thomas Melkersson
Ordförande
Svenska Jämthundklubben
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LÄTTVIKTKÄNGOR FÖR DEN AKTIVE JÄGAREN.
GORE-TEX® kängor i läder har varit ett självklart val bland jägare de se naste decennierna. Men nu 

ser vi en trend där allt fl er jägare väljer våra GORE-TEX® kängor i CORDURA®. Man får då en lättare 

känga, som andas bättre och torkar upp snabbare, vilket är en fördel när man bor i jaktstuga eller 

tält under sin jakt. Det fi nns inte heller någon risk för att kängan krymper, när man torkar den. 

CORDURA® är ett superstarkt material som är minst lika starkt som läder. Vi presenterar nu fl er 

modeller i Cordura, då vi se många fördelar med denna typ av kängor.

harkila.com  

LÄTTA OCH 
SLITSTARKA 
KÄNGOR I 
CORDURA®

Light GTX® 10” 
Dog Keeper

Axis MSP

Str. 5-17 · Kr. 2.495:-

Light GTX® 10” 
Dog Keeper

Brown

Str. 5-17 · Kr. 2.495:-

Light GTX® 10” 
Dog Keeper
Mossy Oak 

Str. 5-17 · 2.495:-

Härkilas kängor hittar du i välsorterade jaktbutiker.
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Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 eller 

gå in på agria.se för att hitta din lokala säljare.

Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Det finns minst 423 olika hundraser,

därför är det logiskt med 423 unika försäkringar.

Alla vet att hundar ser ganska olika ut på utsidan, 

men vi vet att det även gäller för insidan. Därför är 

det logiskt att varje hundras får en egen, unik för-

säkring och tack vare vår mångåriga skadestatistik 

kan vi erbjuda det.

 Vi vet helt enkelt vilka behov och besvär som 

karaktäriserar varje hundras och har byggt upp 423 

unika försäkringar utifrån det. Och för att kunna 

erbjuda en heltäckande unikhet, så har vi även tagit 

fram ett antal blandrashundförsäkringar. 

 Välkommen!

Det här är inte
bara en hund.

Det här är en
jämthund som
heter Elsa.



8

Hur kommer det sig att det blev 
just jämthund?
– Vi hade jämthundar här hemma 
i jaktlaget när jag växte upp som 
fungerade bra. I början av 1990-talet 
köpte jag mig Jämtlids Key av Allan 
Jämtlid. Det var en duktig hund som 
tyvärr blev påkörd när han var cirka 
4 år gammal. Då köpte jag Ackers 
Lizz, en riktig älgfinnare. Kanske inte 
den bästa ståndhunden men hon blev 
bättre efter första valpkullen. Året 
efter köpte jag även Ackers Nitro 
efter jag hade jagat med hans fader 
Marbäckens Jass som hade imponerat 
på mig. Nitro hade ett i mitt tycke ett 
perfekt sök och tog alltid upp på långa 
avstånd. Det hade varit intressant att 
se sökmönstret på honom med dagens 
moderna pejlar. 
 

–  Ackers Lizz hade några kullar men 
de bästa var med SE JCH Boy och 
SE JCH Jämtens Gorm. Jag skulle 
para Lizz en sista gång men då tog det 
sig inte, då tog jag en valp efter SE 

JCH Tjurskallens Anja istället som 
en kompis till mig hade. Den valpen 
hette Guda och var tidig och jaga. Bra 
ståndhund men kanske lite envis. Hon 
blev champion innan hon var två år 
gammal och hon skällde gärna björn. 
Det var också en bra avels tik som 
lämnade bra. Cirka 60 % meriterade 
avkommor. 

– Efter Guda behöll jag Tjurskallens 
Lizzy och Gast. Gast är den värste 
älghund jag har haft. Trots att jag sköt 
12 stycken älgar på stånd första hösten 
så var han ändå inte färdig älghund 
då utan det var först andra hösten han 
verkligen kom igång. Han blev sen 
en riktigt bra ståndhund. Lizzy var 
också en riktigt duktig tik i skogen 
som också visade vara en riktigt bra 
avelstik. Även hennes kullsyster Jessi 
har visat sig lämna riktigt bra. Lizzy 
var klar från första släpp. Men trots att 
hon var väldigt tidig med att komma 
igång och jaga så har hon ändå inte 
blivit någon extrem jaktidiot. Lizzy 
tog tre raka första pris med poängen 
90, 92, 92. 

– Efter Lizzy så behöll jag Leta som 
var efter Nylundas Uffe. Leta var 
färdig champion när hon var två och 
ett halvt år gammal. Hennes första 
kull verkar riktigt lovande och där är 
hälften meriterade efter första hösten.  
I och med att det inte blev någon kull 
efter Gast så bestämde jag och Mag-
nus Forsberg oss för att ta en valp efter 
hans kullbror Tjurskallens Baron när 
han skulle para en bra tik. Valpen hette 
Jack och kom snabbt igång. Jack är en 
utpräglad ståndhund men samtidigt 
en fullblodsidiot, han skyr ingenting. 
Precis som sin farbror så är en han 

utpräglad oxhund. Det är en riktigt bra 
hund men han är våldsam till att jaga.  

–  Sista hunden äger jag tillsam-
mans med Pernilla Grip. Han heter 
Tjurskallens Scooby Doo. Han var 
lite problematisk som unghund med 
småvilt men efter att jag sköt de första 
älgarna när han var åtta månader så var 
det bara älg som gällde. Han har efter 
det inte jagat något annat än älg

En lyckad jaktdag med SE J(LÖ)CH Jack.  

Vad är det för egenskaper som 
du kollar efter hos en eventuell 
avelshund?
– Jag provjagar varje hund som jag 
parar med. De egenskaper jag kollar 
efter är sök, ståndegenskaper, bra skall, 
samarbete och återgång. Mentalitet är 
också väldigt viktig. Man får ofta en 
viss uppfattning av jaktprovsresultatet 
som ger en hint hur hunden är och då 
vill jag provjaga den under praktiskt 
jakt för att se om den är så som jag 
tror. Kan man också bo tillsammans 
med hunden när man provjagar den 
så får man en bra uppfattning hur 
den är mentalt sett. Jag går mycket på 
individkännedom och kollar efter bra 
tiklinjer långt tillbaka tiden. Det är 
inte helt oviktigt med kullvärden men 
det är ändå inte så viktigt som många 
vill göra gällande. Många gånger är 

Tjurskallens 
Tjurskallens kennel 
har haft fina resultat de sista åren. Vi tog ett snack med 
Fredrik Johansson ägare till Tjurskallens kennel om 
vad som ligger bakom framgångarna.  
Text Emil Lennartsson

Kennel
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det hundar som egentligen inte är 
tillräckligt bra som startar för att dra 
upp kullvärderna, mycket beroende 
uppfödare och hanhundsägare som 
ligger på. 

Jag parar inte på utpräglade 
spårupptagare då jag anser att det står 
bättre för hundar som tar upp i vind. 
Sen anser jag att en jämthund inte ska 
skälla mer än 70-75 skall i minuten.  

SE J(LÖ)CH Tjurskallens Scooby Doo

Hur går du tillväga när du jagar 
in en unghund?
– Jag släpper tidigt, redan vid 6 
månaders ålder om det är jakttid. 
Försöker skjuta oavsett, det spelar in-
gen roll om det står eller inte utan det 
ska trilla älg framför näsan för hund-
arna. Har dom de rätta egenskaperna 
i sig så spelar det ingen roll hur de 
första älgarna skjuts, de kan bli bra 
ståndhundar ändå. Jag väntar aldrig 
på skalltider, går alltid fram direkt 
för att stötta hunden och försöker 
skjuta älgen. De gör jag även med 
vuxna hundar. Skjuter man älgen som 

hunden skäller på under morgonen 
så har man alltid chansen att släppa 
på nytt och skjuta en till. Jag släpper 
aldrig en trött unghund, det är väldigt 
viktigt att det får vila om de har jagat. 
Jag hämtar aldrig en unghund med 
hjälp av pejl, de ska komma tillbaka 
självmant.

Hur anser du att en riktig 
ståndhund är?
Den står alltid framför och nära älgen. 
Den står gärna tyst med älgen innan 
den börjar skälla. Den jobbar aktivt 
med älgen för att få den att stå om det 
går undan. Jag tycker att man borde 
bedöma arbetssättet med älgen under 
jaktprov, då det är förkastligt att en 
hund som står 40 meter från älgen 
kan få ett första pris. En sådan hund 
är värdelös under praktiskt jakt och 
den ska inte ha ett första pris. 
 
Vad tycker du ska revideras vid 
nästa regelrevidering?
– Momentet sök kan vara som det 
är men jag tycker att man ska höja 
upp poängen för upptag på första 
sökturen till 7,5 poäng så att det blir 
hälften av maxpoängen. Koefficienten 
på moment 3 ståndskall på upptag-
splatsen bör sänkas till 1,0 och istället 
så bör man höja koefficienten till 1,5 
på moment 6, ställande av flyende 
älg.  Anledningen är att många 
hundar klarar skälla 90 minuters fast 
stånd. Men de stora bristerna ser 
man i momentet ställande av fly-
ende älg. Aveln måste riktas in mot 
snabba hundar som snabbt klarar av 
att ställa om älgen. Jag skulle också 
vilja flytta 0,5 poäng från lydnad till 
skallets hörbarhet så att det blir 1,0. 
1,0 koefficient på lydnad är alltför bra 
betalt att sätta då man mest bedömer 

hur duktig hundföraren är att dressera 
sin hund. Momentet lydnad har inte 
mycket med avel att göra men det 
har däremot momentet samarbete. 
Anledningen att jag vill flytta poäng 
till skallets hörbarhet är att skallet 
på jämthundarna har blivit sämre de 
sista 10 åren. Premierar man det med 
1,0 i koefficient tror jag att det är 
fler uppfödare som parar på hundar 
med bra skall då det är enbart är en 
parameter i skallets hörbarhet och 
det är volymen. Jag tycker också att 
provberättelsen ska skrivas utförligt, 
en bra skriven provberättelse ger 
mycket mer information än en hän-
delselogg, då händelseloggen är endast 
tider och sträckor. Älghundsklubbens 
årsbok nr 1 och 4 borde införas igen 
till oss som inte är digitala. Det gav en 
bra överblick innan när alla prov fanns 
samlade i en och samma bok. De är 
inte lika lätt att få samma överblick 
som innan när allt endast är samlat 
online.

SE J(LÖ)CH Tjurskallens Leta
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Hur redovisar man 
försäljning av valpar för 
skattemyndigheten?
De flesta har nog hunduppfödningen som hobby och redovisar dess intäkter 
så. Men en del har hunduppfödningen som näringsverksamhet och redovisar 
den i en enskild firma. Vi tänkte i denna artikel reda ut lite kring ekonomin i 
uppfödningen och se på hur man på lämpligast redovisar verksamheten mot 
skattemyndigheten.
Text Kjell Lennartsson

Omsätter man inte mer än 30 000 så har man valet att 
räkna det som hobby eller som näringsverksamhet. Men 
observera att man alltid måste ta upp försäljningen av 
valparna i deklarationen även om man själv betraktar det 
som en hobby. Men man har rätt att dra av alla kostnader 
man haft för att få intäkterna. Därför är det viktigt att ha 
bra ordning på kvitton annars så drabbas man lätt av en för 
hög beskattning.

Även som hobbyuppfödare så räknar man samman sina 
inkomster och kostnader under året och så får man ett 
resultat. Resultat ligger till grund för beskattning. Om man 
gör underskott så har man möjlighet att spara underskottet 
till nästkommande år. Och visar man vinst det nästkom-
mande året så kan man dra av föregående års förlust.  Man 
kan spara underskott i 5 år som hobbyuppfödare. Så om 
man är hobbyuppfödare så bör man visa upp förlusterna de 
år man kanske inte tar någon kull. 

Om man vill ha bra ordning på redovisningen så är det nog 
bäst för de flesta som tar kullar kontinuerligt att ha hund-
uppfödningen i en enskild firma. Då bokför man löpande 
alla kostnader man har som tex veterinärvård, hundmat, 
resor till och från träning , utställningar, jaktprov etc. Vid 
all försäljning av valpar registrerade i SKK så ska SKKs 
köpeavtal användas. Det är ett bra avtal som om det fylls 
i ordentligt uppfyller alla krav mot skattemyndigheten. 
Köpeavtal laddas ner från SKKs hemsida. 

För att man ska få ha hunduppfödningen som näringsverk-
samhet så krävs att följande tre kriterier ska vara uppfyllda. 
• Varaktighet – Uthålligt. Ej enstaka kull.
• Självständighet – Äger man tiken själv och registrerar  
   kullen på sig själv så uppfyller man detta.
• Vinstsyfte – Man kunna visa vinst uthålligt. Man kan gå    
   med förlust vissa år men man bör kunna visa att man har 
   en plan på att företaget ska gå med vinst.

En fördel om man driver verksamheten i enskild firma är att 
man kan spara underskott hur länge som helst för att dra av 
då man har vinstår. 

Driver man verksamheten i enskild firma så blir man även 
momsredovisningsskyldig. Man har då rätt att dra av 20% 
moms på alla utgifter. Men man betalar även in 20% av 
försäljningspriset på valparna i moms. Mindre verksamheter 
kan redovisa moms en gång om året eller kvartalsvis. Annars 
är det varje månad. Som hunduppfödare så har man en hel 
del utgifter där man inte får moms på beloppet. Det gör att 
det kan vara en fördel ur momssynpunkt att ha verksam-
heten som hobby.  För att belysa det så har vi gjort en liten 
kalkyl kring en kull. Valppriset är 14000 och vi har räknat 
på Jämthundens medelkullvärde på ca 7 valpar.

Hobby kalkylen ligger i den vänstra kolumnen där det 
står inkl. moms. Firma kalkylen är den till höger som visar 
i exklusive moms. Underlaget till ovanstående kalkyl är 
ungefärliga värden. De kan givetvis vara lite olika beroende 
på vilka förutsättningar man har. Men under ovanstående 
förutsättningar så ligger nog brytpunkten för att visa vinst 
på en kull valpar vid ca 5 valpar om man tar 14000:- för 
valparna. Tar man 12000:- för valparna så behöver man nog 
7 valpar för att visa vinst. 

Vinsten i näringsverksamhet läggs uppe på dina övriga 
inkomster. Och kommer man över brytpunkten så måste 
man betala både kommunal skatt och statlig skatt. Du 
måste även betala in egenavgifter på vinsten. Det är 28,97% 
på vinsten och den räknas som kostnad vilket drar ner ditt 
skattepliktiga resultat. Det gäller både om man deklarerar 
som hobbyuppfödare eller som näringsidkare.

Så sammanfattningsvis så är de enda skillnaderna på att 
deklarera via firma eller som hobbyuppfödare momsen och 
hur länge man får rulla underskott. Det ger ett något högre 
överskott om man hobbyredovisar men troligtvis så har man 
bättre kontroll på verksamheten och alla kvitton om man 
driver det i enskild firma. Vilket gör att överskottet minskar 
och att man får lägre skatt. Är ni osäkra på vilket som är 
bäst för Er verksamhet så ta  kontakt med en redovisnings-
byrå eller skattemyndigheten.
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	Kalkyl	valpkull.	

		 		

	Hobby		
Inkl	
moms	

Firma	
Exkl	
moms	

Inköp	Valp	 14000	/	10	år	=	1400/år	x	3	år	 -4200	 -3360	
Matkostnad	 700/månad	=	8400	/	år*3	år	=	 -25200	 -20160	
Jaktprov	 4	st	x	1000:-	 -4000	 -4000	
Utställningar	 4	st	x	500:-	 -2000	 -2000	
Försäkring	 1600/	år	x	3	pår	 -4800	 -4800	
Hundhus	el	mm	 		 -5000	 -4000	
		 		 		 		
Resa	till	hane	t&r	 50	mil	x	30	kr/	mil	=	 -1500	 -1200	
Parningsavgift	 Ca	14	000	per	parning	i	dag.	 -14000	 -11200	
Veterinärbesiktning	 250:-	/	valp	x	7	valpar=	 -1750	 -1400	
Vaccination	 250:-	/	valp	x	7	valpar=	 -1750	 -1400	
Id	Märkning	 250:-	/	valp	x	7	valpar=	 -1750	 -1400	
Registrering	SKK	 350:-	/	valp	x	7	valpar=	 -2450	 -2450	

	
Summa	kostnader		 -68400	 -57370	

	    Försäljningspris		 14000x	7	valpar	 98000	 78400	

	
Summa	Intäkter	 98000	 78400	

	
Vinst	 29600	 21030	

	
Egenavgifter	 -8575	 -6092	

	
Beskattningsbar	vinst	 21025	 14938	

	
Skatt	50%	 -10512	 -7469	

	
Kvar	efter	skatt	 10512	 7469	

	

Hobby	kalkylen	ligger	i	den	vänstra	kolumnen	där	det	står	inkl.	moms.	Firma	kalkylen	är	den	till	höger	
som	visar	i	exklusive	moms.	Underlaget	till	ovanstående	kalkyl	är	ungefärliga	värden.	De	kan	givetvis	
vara	lite	olika	beroende	på	vilka	förutsättningar	man	har.	Men	under	ovanstående	förutsättningar	så	
ligger	nog	brytpunkten	för	att	visa	vinst	på	en	kull	valpar	vid	ca	5	valpar	om	man	tar	14000:-	för	
valparna.	Tar	man	12000:-	för	valparna	så	behöver	man	nog	7	valpar	för	att	visa	vinst.		

Vinsten	i	näringsverksamhet	läggs	uppe	på	dina	övriga	inkomster.	Och	kommer	man	över	
brytpunkten	så	måste	man	betala	både	kommunal	skatt	och	statlig	skatt.	Du	måste	även	betala	in	
egenavgifter	på	vinsten.	Det	är	28,97%	på	vinsten	och	den	räknas	som	kostnad	vilket	drar	ner	ditt	
skattepliktiga	resultat.	Det	gäller	både	om	man	deklarerar	som	hobbyuppfödare	eller	som	
näringsidkare.	

Så	sammanfattningsvis	så	är	de	enda	skillnaderna	på	att	deklarera	via	firma	eller	som	
hobbyuppfödare	momsen	och	hur	länge	man	får	rulla	underskott.	Det	ger	ett	något	högre	överskott	
om	man	hobbyredovisar	men	troligtvis	så	har	man	bättre	kontroll	på	verksamheten	och	alla	kvitton	
om	man	driver	det	i	enskild	firma.	Vilket	gör	att	överskottet	minskar	och	att	man	får	lägre	skatt.	Är	ni	
osäkra	på	vilket	som	är	bäst	för	Er	verksamhet	så	ta		kontakt	med	en	redovisningsbyrå	eller	
skattemyndigheten.	

Text:	Kjell	Lennartsson	
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NYHET! A-TEC H2
H2 är version 2 av Hertz och ersätter hela Hertz-serien. En mer 
effektiv, solid och flexibel ljuddämpare. H2 är både starkare och 
tystare än sin föregångare och ger dig en ljuddämpare som du 
kan variera då den är uppbyggd med tre moduler.

MER EFFEKTIV

STARKARE KONSTRUKTION

FLEXIBEL KONFIGURATION

MED A-LOCK ELLER GÄNGOR

MAX Ø23.7

80
 M

M
68

.5
 M

M

10
9.

25
 M

M

10
0 

M
M

15
0 

M
M

3 MODULER
BYGGER FRAMÅT:  150 MM
TOTAL LÄNGD:  250 MM
DÄMPNING:  37.5 DBC
DIAMETER:  64 MM
VIKT:  596 GRAM

3 MODULER
BYGGER FRAMÅT:  150 MM
TOTAL LÄNGD:  230 MM
DÄMPNING:  33 DBC
DIAMETER:  49.4 MM
VIKT:  410 GRAM

2 MODULER
BYGGER FRAMÅT:  109.25 MM
TOTAL LÄNGD:  189.25 MM
DÄMPNING:  27-28 DBC
DIAMETER:  49.4 MM
VIKT:  332 GRAM

1 MODUL
BYGGER FRAMÅT:  68.5 MM
TOTAL LÄNGD:  149 MM
DÄMPNING:  20-21 DBC
DIAMETER:  49.4 MM
VIKT:  260 GRAM 15

0 
M

M

perfekt ”Knock Down-effekt”. Naturalis-kulan finns 
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Naturalis är en modern ammunition med extremt 
hög restvikt. Allt för minimal köttförstöring och 
perfekt ”Knock Down-effekt”. Naturalis-kulan finns 
också att köpa för handladdning.

normark.se
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Jaktprovstart innan 
utställning?
En motion som ofta kommer upp till våra årstämmor är förslag om att få starta 
unghund på jaktprov en eller två gånger utan utställningsmeriter. I år så fick 
vi in en sådan motion från Sven-Erik Arvidsson, Lycksele som gick igenom på 
vårt årsmöte och vidarebefordrades till SÄKs årstämma. Förslaget var att hund 
under två år skulle få gå två prisprov innan den fyllt 15 månader utan utställn-
ingsmeriter. Här försöker vi bena ut för och nackdelar med ett detta.
Text Kjell Lennartsson

Hur gör andra?
I både Norge och Finland kan man starta på jaktprov med 
Jämthund utan utställningsmeriter, och även stövarklubban 
och dreverklubben har tagit bort utställningskraven. Vi har 
därmed en del möjligheter att titta på utvecklingen i dessa 
klubbar. Men för att andra gör en sak så är inte det säkert 
att det är rätt, vi bör som alltid kritiskt granska effekterna 
och skaffa oss kunskap och fakta. 

Snabbare generationsintervall
Den största fördelen är nog att vi skulle kunna få ut en del 
hundar snabbare på jaktprov. I dag så är det många gånger 
så att ägarna väntar med att ställa ut hunden tills de ser 
att den jagar. Man kanske också missat att anmäla den på 
utställning. Sedan när hösten kommer så jagar den för fullt. 
Kan de då starta den utan utställningsmeriter så kommer ju 
den hunden direkt in i avelsstatistiken. Hunden själv kan bli 
aktuell för avel om den senare ställs ut och det går bra. Men 
framförallt så kan hundens föräldrar bli avelsutvärderade 
snabbare vilken kan ge en boost i avelsframstegen och vi 
kanske kan få en något bredare avelsbas. I dag så står en del 
avelshanar och stampar och väntar på avelsutvärdering skall 
bli klar och ofta beror det på inaktiva hundägare.

Ekonomi
En sak som ofta framförs är att lokalklubbarnas ekonomi 
hotas. I dag så är det krav på att hundarna skall vara 
utställda innan jaktprov och då slussas alla hundar igenom 
utställningsringen först och då får lokalklubbarna in sina 
pengar. Givetvis är det viktigt att lokalklubbarna har en 
god ekonomi så att verksamheterna kan hållas igång. Men 
man måste nog ställa frågan om det verkligen blir så att vi 
får färre antal hundar som ställs ut om vi skulle tillåta att 
hundarna får startas två gånger på jaktprov utan utställn-
ingsmeriter ? I Norge och Finland så får man starta på 
jaktprov innan hunden är utställd så borde gå att samla in 
data därifrån hur stor andel av hundarna som ställs ut. Efter 
det så kan man göra en kalkyl på hur mycket lokalklubbarna 
skulle tappa ekonomiskt.

Gallring
Det som man bör beakta är att dagens system med krav på 
utställningsmeriter före jaktprov är att vi på den vägen kan 
gallra bort hundar som inte är rastypiska. En del menar att 
även om hunden har ett fel så borde man kunna visa upp att 
den jagar. Vi skulle på detta visa även få en bättre pristag-
arprocent på jaktprov i rasen. Men då bör man även ställa 
frågan vad detta leder till. Om en hund med hängören kan 
ta ett 1:a pris på jaktprov så tror jag risken är ganska liten 
att den hunden kommer i avel själv. Men i dag så försvin-
ner den helt i statistiken då den troligtvis inte ställs ut. Det 
innebär att hundens föräldrar inte kan tillgodoräka sig den 
hunden för att bli godkänd avelsutvärderad. Och det kan 
faktiskt vara bra, för det är ju ändå dessa föräldrar som är 
orsaken till att hunden fått hängöron. Så utställningskraven 
gallrar faktiskt en hel del bland de föräldrar som ger av-
kommor som avviker starkt i de exteriöra kraven. Och detta 
gäller ju tandfel, dålig mentalitet och andra allvarliga fel. 
Man tycker kanske att då borde vi kunna jämföra statistik-
en med Norge och Finland för att se om vi deras hundar 
avviker mer exteriört. Men det går nog inte då hundar som 
har dessa fel troligtvis aldrig kommer på utställning. Vi 
kommer kanske i en framtid att kunna få fram statistik om 
vi får igång vår webbgranskning där alla hundar granskas 
men tills dessa får vi nog gissa oss till effekterna. 

Det som Sven-Erik Arvidsson föreslog var att detta endast 
gällde unga hundar som är så tidigt jaktmogna att de kan 
startas på prov för 15 månaders ålder. Det är så få att det 
hade nog inte påverkat rasens exteriöra standard. Hundar 
äldre än 15 månader skulle som tidigare ställas ut. Sven-Er-
ik Arvidssons motion avslogs på SÄKS årstämma men 
frågan är säkert inte död, det kommer säkert fler motioner i 
detta ämna framöver. Förhoppningsvis så har lite mer fakta 
att stödja oss emot då vi diskuterar.
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Foto: Emil Westling
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Foto: Emil Lennartsson

Ny uttagningsordning 
till Jämthundklubbens 
rasmästerskap
Uttagningen till rasmästerskapet har tidigare gått till så att alla championhundar har fått 
anmäla sig till mästerskapet och sedan har man dragit lott om vilka hundar som fått delta. 
Det har ofta varit ett stort intresse och klubben har ofta haft 50-60 st championhundar 
som anmält sig till mästerskapet. Men för att sätta mer fokus på våra tidigt jagande ung-
hundar och deras egenskaper så har styrelsen i år beslutat om att bjuda in hundar som 
kvalificerat sig till Jämthundklubbens unghundslistor till rasmästerskapet. 
Text Kjell Lennartsson

Det blir sex tikar och sex hanar som gör upp i mäster-
skapet. Uttagningen görs  genom att ta fram ett mede-
lindex på följande egenskaper: ” Sökets omfattning”, 
” Ståndskall på upptagsplatsen”, ”Ställande av flyende 
älg”, ”Ståndskallets kvalitet”, ” Skallets hörbarhet” och 
”Skalltid”.  Vi får då ett stort fokus på tidigt jagande 
hundar med bra ståndegenskaper. 

Följande hundar är uttagna till årets mästerskap:
Hanar:
1. J Allangropens Dante SE21624/2017
2. J SE J(LÖ) CH Lauvöya Indy SE47013/2016
3. J Härkilas Divo I SE21535/2016
4. SE J(LÖ) Burre SE19854/2016
5. SE J(LÖ)CH Lassibackens Key SE18609/2017

Reserv: 
1. SE J(LÖ)CH Tjurskallens Scoobi Doo   
 SE33012/2017
2. J Hagaskogens Nixon SE19854/2016
3. Kougstabackens Rambo SE28982/2016

Tikar:
1. J Aspuddens Gnistra SE37725/2017
2. J Mokojans Cobra SE50522/2016
3. SE J(LÖ)CH Bodil SE20617/2016
4. SE J(LÖ)CH Fotingens Mia SE42874/2016
5. SE J(LÖ)CH Härkilas Gordy III SE28678/2017

Reserv:  
1. J Nordzens Niska SE57905/2016
2. J Sörbyåsens Eira SE28263/2016
3. J Vit Mossens Cira SE10585/2017

Foto: Emil Westling
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Tillsammans skapar  
vi ett högre värde på  

din skog!

Norrskogs hållbarhetssavtal Träkronan gör det ännu enklare för  

dig att optimera värdet på skogen. trakronan.norrskog.se

Det gäller att ligga i  
om man ska sköta 
sin skog

Ett aktivt skogsbruk är lönsamt. Röjningsarbetet skapar förutsättningar för en bättre avkastning på din skog 

och väljer du att låta oss sköta röjningen tjänar du pengar utan att du behöver göra jobbet själv. Har du dess-

utom hållbarhets avtalet Träkronan får du 5 % rabatt på skogsvårdsarbetet.

Kontakta din skogsrådgivare idag så berättar vi allt du behöver veta för att höja värdet på skogen. 

norrskog.se
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Utveckling av 
Jämthunden 2018
Varje år gör ju Jämthundklubben en utvärdering av hur rasen Jämthund utveck-
las. Vi tar då fram statistik som sedan redovisas på vår hemsida och facebooksi-
da. Utvärderingar är viktiga för att se trender i sjukdomsbild, jaktegenskaper 
och exteriöra egenskaper. Vi tar även med en del registreringstatisk för att få 
en bild om rasen popularitet. Här presenterar vi lite allmän statistik. Önskar ni 
fördjupa er ytterligare så finns mer under RAS utvärderingar på vår hemsida. 

Registreringstatistik

Registreringen av antalet Jämthundar minskade från 1793 
st under år 2017 till 1579st år 2018. Det ger en minskning 
med 12%. Jämthunden är Sveriges fjärde största ras efter 
Schäfer, Golden Retriver och Labrador.

Det registrerades 3300 Jämthundar i Sverige, Norge och 
Finland under 2018. Totalt var det en minskning i Norden 
med 12%. Men Jämthunden är nog just nu Nordens pop-
uläraste renodlade jakthundsras. 
 

Utveckling	av	Jämthunden	2018	
Varje	år	gör	ju	Jämthundklubben	en	utvärdering	av	hur	rasen	Jämthund	utvecklas.	Vi	tar	då	fram	
statistik	som	sedan	redovisas	på	vår	hemsida	och	facebooksida.	Utvärderingar	är	viktiga	för	att	se	
trender	i	sjukdomsbild,	jaktegenskaper	och	exteriöra	egenskaper.	Vi	tar	även	med	en	del	
registreringstatisk	för	att	få	en	bild	om	rasen	popularitet.	Här	presenterar	vi	lite	allmän	statistik.	
Önskar	ni	fördjupa	er	ytterligare	så	finns	mer	under	RAS	utvärderingar	på	vår	hemsida.		

Registreringstatistik	
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Jämthunden	är	den	populäraste	rasen	under	Svenska	Älghundsklubben.	61%	av	alla	älghundar	som	
registreras	är	Jämthundar.	Alla	raser	under	SÄK	minskade	i	registreringar	2018	förutom	Östsibirisk	
Laika.	

	

	

Pristagarprocenten	ligger	strax	under	30%.	Vi	kan	nu	se	att	den	legat	på	den	nivån	sedan	årskull	
2010.	Det	finns	säkert	en	genetisk	potential	att	öka	ytterligare	men	frågan	är	om	vi	har	tillräckligt	
många	intresserade	jägare	för	att	andelen	skal	kunna	öka	mer.	Vårt	mål	är	att	vi	skall	nå	35%	
pristagare.	
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Jämthunden är den populäraste rasen under Svenska 
Älghundsklubben. 61% av alla älghundar som registreras är 
Jämthundar. Alla raser under SÄK minskade i registreringar 
2018 förutom Östsibirisk Laika.
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Pristagarprocenten ligger strax under 30%. Vi kan nu se att 
den legat på den nivån sedan årskull 2010. Det finns säkert 
en genetisk potential att öka ytterligare men frågan är om vi 
har tillräckligt många intresserade jägare för att andelen skal 
kunna öka mer. Vårt mål är att vi skall nå 35% pristagare.
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många	intresserade	jägare	för	att	andelen	skal	kunna	öka	mer.	Vårt	mål	är	att	vi	skall	nå	35%	
pristagare.	
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Jämthunden	är	den	populäraste	rasen	under	Svenska	Älghundsklubben.	61%	av	alla	älghundar	som	
registreras	är	Jämthundar.	Alla	raser	under	SÄK	minskade	i	registreringar	2018	förutom	Östsibirisk	
Laika.	
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Vi	har	som	mål	att	15%	av	födda	valpar	ska	kunna	erhålla	Ck	på	utställning.	Årskullarna	för	2011	och	
2016	ligger	i	dag	på	12%	Ck	så	målet	är	inte	så	långt	bort.	

	

	

				 	

Vi	har	en	bra	status	på	HD	och	Ed.	Det	är	över	90%	som	är	felfria.	Ca	35%		HD	och	ED	röntgar	sina	
hundar.	Man	ställer	sig	då	frågan	om	det	endast	är	35%	av	Jämthundsägarna	som	är	intresserade	av	
att	veta	HD	och	Ed	Status	på	sina	hundar	?		
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Vi har som mål att 15% av födda valpar ska kunna erhålla Ck på utställning. 
Årskullarna för 2011 och 2016 ligger i dag på 12% Ck så målet är inte så 
långt bort.

Vi har en bra status på HD och Ed. Det är över 90% som är felfria. Ca 35%  HD och ED röntgar sina 
hundar. Man ställer sig då frågan om det endast är 35% av Jämthundsägarna som är intresserade av att 
veta HD och Ed Status på sina hundar ? 
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Överanvänder vi 
hundar som avlar 
för dåligt?
Den avelstrategi som vi använder innebär att vi skall styra aveln mot 
de hundar som avlar bättre än genomsnittet. Då förbättras rasen i varje 
generation. Därför så har vi en utvärderingstid när hanarna kan få max 5 
kullar. För att man skall kunna avla vidare efter 5 kullar så skall hanarna  
avla bättre en rasgenomsnittet som nu är satt till 29% pristagare. Hun-
darna får inte heller ha en HD eller ED frekvens överstigande 15% och 
hanarna får inte ha mer än 15 kullar i Norden.

När vi då tittar på användandet av de hundar som har mer 
än 5 kullar så ser vi att hela 38% av hundarna ligger under 
rasmedel 29% pristagare på jaktprov!  Det kan givetvis bero 
på att en del av dessa har så unga valpar att de inte hunnit 
gå jaktprov ännu. Men statistiken tar viss hänsyn till detta 
då det enbart är hundar i jaktbar ålder som räknas. Det är 
givetvis så att  alla startar ju inte sina hundar första jaktsä-
songen så det finns hundar som kan förbättra sina resultat. 
Men det finns några hundar som används trots att de har 
mycket låg pristagarprocent.

Matadoravel är inte bra för en ras. Man riskerar att avelsba-
sen blir för snäv och man riskerar att om en populär hund 
bär på sjukdomar så kan man få stor spridning på dessa. För 
att undvika matadoravel där få hanar får ett stort antal tikar 
så har vi ju en regel där hanhundarna får ha max 15 kullar. 
Det respekteras ganska väl i dag av hanhundsägare och 
uppfödare. Det är endast en hund född efter 2009 som har 
mer kullar.

Men vi bör kanske lyfta frågan om hur vi skall se på max-
antalet av kullar för Jämthund. Och skall vi ha med Norge 
och Finlands kullar när vi beräknar maxantal  kullar för 
varje hund? Om man ser på den svenska populationen så är 
kanske max 15 kullar ganska okey. Men om man även tar in 
Finland och Norges hundar så är kanske 15 kullar väldigt 
lågt satt. En avelshunds aktiva tid är ca 8 år. Det föds i dag 
3 300 jämthundar per år i Norden. Det ger 26 400 hundar 
på 8 år. Om hanen då får 15 kullar med 6 valpar i snitt så är 

det 90 valpar. Det ger en påverkan på den nordiska popu-
lationen med 3 promille under denna tid. Så det bör finnas 
utrymme för att kanske bortse från om hundarna har kullar 
i andra nordiska änder. Det kan nog tillochmed vara så att vi 
skulle kunna bredda avelsbasen om vi tex. tillät en bra avels-
hunds från Finland som har 15 kullar att para ytterligare 5 
tikar i Sverige och 5 tikar i Norge.

I Norge så gör man utvärdering efter 3 kullar. Är allt okej 
så får hundarna användas upp till 100 valpar (ca 15 kullar). 
Man tar inte hänsyn till kullar i andra länder.

I tabellen nedan så redovisas pristagarprocent på hanhundar 
med mer än 5 kullar. Hanarna skall vara födda efter 2019-
01-01. Rödmarkerade ligger under rasmedeltal i pristagar-
procent eller har mer än 15 kullar.

Om man väljer att använda en utvärderad hane så rekom-
menderas att ni studerar klubbens elitlista. I den listan 
kan man även få information om hur hundarna avlar på 
egenskapsnivå genom att studera egenskapsindex. Använder 
man hanar som inte är utvärderade så får man inte kullen 
certifierad av Jämthundklubben.  Det går inte heller att 
annonsera ut kullen inom SÄKs lokalklubbar eller Jämt-
hundklubbens hemsida eller facebooksida. 

Svenska Jämthundklubbens Avelskommitté.
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Reg	nr	 Namn	 Pris	%	 Kullar	
SE41986/2013 SÖROMBÄCKENS	JUSSI	 60,9 6 

SE23103/2010 HÄNSJÖNS	KOZZ	 55,6 6 

SE37030/2010 SÖROMBÄCKENS	GUSTAV	 51 7 

SE37033/2010 SÖROMBÄCKENS	GUNDE	 49,1 9 

SE35461/2011 GRANHOLMENS	BAMSE	 49 17 

SE54342/2013 STÅNDFAST'S	ALFONS	 48,7 6 

S26828/2009 KOUGSTABACKENS	HERO	 46 10 

SE37032/2010 SÖROMBÄCKENS	GOTTFRID	 44,9 9 

SE21454/2011 TJURSKALLENS	KARO	 43,6 15 

SE31956/2011 NORE	LÅNGMONS	ZEB	 43,5 7 

SE21455/2011 TJURSKALLENS	ZINGO	 42,9 7 

SE21784/2010 KOUGSTABACKENS	INGVAR	 41,5 11 

SE16417/2013 ONNIVAARAN	UMPPI	 39,1 6 

SE11546/2010 BOTNEBEKKEN'S	DIRK	 38,5 6 

SE46493/2010 PÄÄSKYSEN	BUCK	 37,8 7 

SE25189/2013 KOUGSTABACKENS	LOKE	 37 6 

SE22026/2010 KLÖVKAMPENS	VIKING	 36,8 6 

SE36280/2012 EKEPARKENS	E-UJFIX	 36,6 6 

SE46755/2011 KARHUNKERÄÄJÄN	NIXON	 35,1 9 

SE29731/2010 FJÄLLÄLGENS	IRO	 34,8 6 

SE34888/2011 LASSISBACKENS	GRYM	 34 8 

SE25115/2012 TENNINGBERGETS	D-FRIPPÉ	 32,7 8 

SE23102/2010 HÄNSJÖNS	KODIAC	 31,3 6 

SE45941/2011 SEPPO	 31 6 

SE49860/2012 ELGSTÖA'S	GRANT	 31 6 

SE23101/2010 HÄNSJÖNS	KILLROY	 29,8 7 

SE22043/2010 ULLISJAURLANDETS	IRCO	 28,6 6 

SE51995/2012 KORTENIVAN	KASPER	 26,5 6 

SE21970/2012 HÄNSJÖNS	QROSS	 26 7 

SE37271/2011 MOTTIBÄCKENS	DIZL	 25,7 6 

SE20458/2013 KOLARBERGETS	CATO	 25,6 6 

SE29029/2011 FÄBOBERGETS	JAX	 25,5 8 

S31856/2009 ÄLGSKALLETS	DENNIS	 25 6 

S40671/2009 ROXY	 25 9 

SE19639/2016 ONNIVAARAN	FAARAO	 23,1 6 

SE23091/2013 KARHUNKERÄÄJÄN	TAAVI	 21,1 11 

SE28489/2010 NÄSFJÄLLETS	BAMSE	 20,9 6 

SE27971/2014 GÄRDEFORSENS	EXXO	 18,3 7 

SE25173/2013 ULLISJAURLANDETS	LUDDE	I	 15 6 

S23794/2009 RYDA	TALLENS	MILO	 7,7 6 

SE39512/2012 ACKERS	CLISTER	 5,7 8 

SE13765/2014 RAPAKONAHON	NAPPE	 5,3 8 

		 Antal	 42	 		
		 Antal	under	rasmedel	20%	 16	 38%	



22

Jämthundklubbens elitlistor
Dessa listor är tänkt att var en vägledning till hundar som avlar bättre än rasgenomsnitt. De är 
gallrade efter index på skalltid. Men vill man gallra på annat sätt så kan man ladda ner listan 
på vår hemsida och gallra den efter de egenskaper man önskar. 

Kriterier
Hundar som är max 10 år. Avkommor som är minst ett år gamla.  
15% eller mindre andel avkommor med HD fel.
15% eller mindre antal avkommor med AD fel

Elitlista Tikar 
Minst 2 kullar i jaktbar ålder. 
Minst 29% pristagare. Mer än 11 valpar i jaktbar ålder.

Elitlista Hanar 
Minst 3 kullar i jaktbar ålder och mer än 11 valpar som är äldre än 1 år. Minst 29% pristagare. 
Max 15 kullar. 

Vid framtagandet av elitlistorna har vi inte tagit hänsyn till andra genetiska sjukdomar än HD 
och ED. Det bör varje uppfödare själv kontrollera. Observera att vi beräknar pristagarprocent 
på hundar i jaktbar ålder. Tänk på att hundar med många startade valpar har säkrare statistik 
på egenskapsindex. Vi uppdaterar listan löpande på hemsidan.  All data hämtas från Svenska 
Älghundklubbens databas Hittaälghund.

Foto: Emil Lennartsson



23

Elitlista Hanar 
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HÄNSJÖNS KOZZ 18 55,6 110 98 102 99 81 75 121 103 95 132 127 82 75 87 84

MANEBACKENS BALDER 31 32,3 106 110 94 72 101 115 124 100 122 122 96 100 92 88

STÅNDFAST'S ALFONS 39 48,7 104 104 105 87 96 92 115 110 104 124 120 100 95 97 101

ALBERTSSONS FROST 36 36,1 96 100 105 86 100 115 98 103 120 116 98 110 112 113

KOLARBERGETS FELIX 28 35,7 111 106 115 87 97 119 104 105 120 116 106 115 94 98

HÄNSJÖNS KODIAC 32 31,3 113 100 105 102 114 112 102 110 100 114 116 102 106 112 97

SÖROMBÄCKENS GOTTFRID 69 44,9 97 105 99 101 92 90 107 112 96 110 113 99 111 101 106

NORE LÅNGMONS ZEB 62 43,5 108 106 100 94 97 88 101 108 105 111 112 101 94 101 101

SÖROMBÄCKENS IVER 35 48,6 102 105 107 96 105 97 94 90 107 103 111 95 105 102 101

FJÄLLÄLGENS IRO 46 34,8 98 93 104 110 105 106 113 97 103 104 110 102 102 111 97

TJURSKALLENS KARO 110 43,6 102 110 102 104 100 95 118 102 101 106 109 102 105 104 94

SÖROMBÄCKENS GUNDE 55 49,1 108 107 105 107 103 101 107 103 100 107 108 100 101 108 107

FÄBOBERGETS WX 28 46,4 102 100 98 92 88 83 108 108 99 114 108 98 88 116 120

KLÖVKAMPENS VIKING 38 36,8 100 110 106 105 105 112 110 99 88 104 105 105 97 100 97

ELGSTÖA'S GRANT 58 31 104 99 104 93 101 108 99 97 103 102 105 107 113 89 96

HÄRKILAS FABBE III 28 50 88 104 102 104 98 97 110 95 94 99 103 99 101 103 98

KOUGSTABACKENS NELSON 23 43,5 106 104 99 100 99 108 88 95 102 102 102 82 91 98

SÖROMBÄCKENS JUSSI 46 60,9 102 100 105 105 104 103 109 94 104 104 101 103 108 102 102

STINTÄNGENS AMAZINGARAGORN 37 48,6 106 99 99 101 99 94 89 107 94 100 101 98 110 99 92

HÄNSJÖNS KILLROY 57 29,8 112 105 101 100 107 108 101 110 101 96 100 106 104 103 104

KOUGSTABACKENS HERO 63 46 87 104 105 96 97 97 97 98 100 100 99 101 102 101 105

ALBERTSSONS EGO 32 40,6 103 105 97 97 102 103 106 88 95 97 99 102 94 109 120

RUSKAMETSÄN ISKU 26 30,8 103 94 108 113 100 100 100 104 103 101 99 106 97 108 94

SÖROMBÄCKENS GUSTAV 49 51 95 112 101 100 104 105 90 110 103 96 98 106 114 93 100

TJURSKALLENS ZINGO 42 42,9 98 109 101 94 106 109 98 91 101 100 98 101 95 95 98

SÖROMBÄCKENS GUSS 29 48,3 102 104 104 100 93 92 105 90 101 91 96 99 102 102 98

KOUGSTABACKENS ISOR 35 31,4 109 107 100 99 103 106 98 91 100 88 96 104 100 107 96

ONNIVAARAN UMPPI 46 39,1 108 106 97 97 100 99 90 99 102 91 95 101 93 98 98

BISSJÖSKOGENS SIXTEN 19 36,8 99 104 97 85 100 108 90 92 100 87 94 102 109 116 101

KUUMAKALLEN KEPP 41 36,6 100 106 101 96 107 106 95 106 105 98 94 102 96 103 98

SANDUNGSKALVEN'S ZEKE 23 43,5 110 104 98 100 87 84 93 82 85 78 92 103 103 103 101

PYSSYNIVAN FROST 31 38,7 113 109 105 106 102 114 96 108 101 102 91 109 103 93 76

KOUGSTABACKENS LOKE 27 37 118 105 106 91 103 90 96 75 103 86 89 104 104 101 92

FÄBOBERGETS ARRAK 26 34,6 108 106 101 102 102 101 99 84 104 100 89 97 96 88 102

ÄLGOXENS ALBIN 26 42,3 109 109 108 100 98 96 82 105 84 88 94 102 112 107

ÄLGSKALLETS GHANDI 24 29,2 107 110 97 106 96 94 83 81 104 82 85 102 99 107 83

PAKKALAN WIGGO 24 37,5 103 104 107 93 95 87 100 103 97 84 89 95 111 114

HÄRKILAS XANTÉ II 37 48,6 106 109 92 81 89 103 88 82 99 87 82 99 105 100 115

KARHUNKERÄÄJÄN TAHVO 31 51,6 96 104 103 105 102 105 74 90 105 86 80 101 107 88 82

JEANSANS TK UTTRICK 19 31,6 104 104 101 105 104 88 105 69 114 77 73 107 97 105 90
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Elitlista Jämthund tikar 2019
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HÖSSJÖBERGETS RAXA 27 41 103 104 102 105 94 92 125 128 88 141 143 88 104 111 100

TJURSKALLENS GNISTA 12 50 109 101 103 82 102 92 129 107 92 127 131 98 110 128 92

LOSHUNDENS IB-TUVA 12 42 109 102 112 115 105 93 114 134 98 130 131 102 107 88 93

STINTÄNGENS SMILLA 15 67 106 106 105 107 100 91 135 114 89 121 130 106 113 114 102

JÄMTKULLENS JANDA 14 43 107 99 105 98 101 94 119 111 90 126 128 91 82 107 101

NADJA 11 46 112 102 108 120 108 112 128 107 108 128 125 100 88 101 89

ERÄLÄN LINDA 17 88 108 107 104 113 102 103 116 119 99 122 123 98 105 106 110

HÄRKILAS HASSA II 25 40 107 101 104 99 90 89 119 112 98 122 122 98 115 115 119

KOLARBERGETS BIRA 28 50 110 99 97 98 97 104 109 110 106 117 121 96 103 105 105

JUHLINBÄCKENS IZA 23 39 111 102 99 95 101 106 116 111 102 122 120 102 112 120 123

AMI 24 42 106 101 99 95 88 71 125 118 87 124 120 88 89 102 123

NYBROVIKS ACKRA 17 29 85 107 99 100 117 116 145 122 99 103 120 89 69 75 78

HÄRKILAS ZELDA IV 12 33 102 101 108 101 99 136 100 104 119 117 118 121 98 96

ÄLGSKALLETS DAFFY 35 63 100 109 97 99 94 91 103 103 93 112 117 99 107 99 117

SÖROMBÄCKENS JACKIE 17 35 107 109 108 84 97 104 102 103 102 115 101 114 98 104

STORVILTJÄGARENS MAXA 28 64 103 110 93 89 94 90 114 104 91 116 114 96 96 105 101

ÄLGTJÄRNETS MIRKA 21 52 99 103 106 104 100 98 126 99 97 111 114 101 91 118 102

DUNDERMYRENS ANNI 19 58 110 103 101 99 99 83 111 101 99 114 112 103 108 102 127

NYBROVIKS BORKA 17 29 105 105 101 110 108 112 81 98 99 108 112 97 96 130 112

KOUGSTABACKENS HEDDA 15 40 98 105 107 95 98 91 87 103 95 119 112 113 105 98 108

ÄLGSTÅNDETS MAJA 30 37 109 96 98 96 97 99 113 110 107 112 110 97 89 81 95

LASSISBACKENS GREJA 18 44 105 97 102 97 92 93 102 100 93 99 110 103 99 88 105

PÄÄSKYSEN AKITA 12 33 84 105 92 100 100 101 115 103 83 103 110 91 100 106 116

VINDELFJÄLLENS SALVI 21 57 110 102 104 93 105 97 79 84 107 91 109 97 104 108 111

BOTNEBEKKEN'S JUDIT 17 41 103 106 104 95 102 104 99 112 104 101 109 99 101 92 107

SÖROMBÄCKENS GRETA 27 93 98 101 106 106 104 97 109 109 100 111 109 103 114 109 90

VASKIPORTIN SAANA 21 57 98 106 98 88 105 106 107 102 112 111 108 101 98 95 89

ÄNGABÄCKENS MAJA 17 35 107 103 111 95 99 79 113 105 106 107 101 104 100 108

ASKA 20 35 91 108 104 101 97 93 117 87 93 99 106 103 106 96 102

RAIKUKORVEN WILDA 15 47 105 106 113 90 97 81 96 96 102 103 105 97 97 77 81

DÖVELBERGETS AHTENA 29 35 102 102 103 97 108 108 92 93 105 100 105 103 107 108 96

KOUGSTABACKENS ISA 34 59 112 105 102 98 100 94 111 99 97 108 104 107 102 105 118

KÄRSMIRENS MIRA 35 43 97 106 96 95 100 100 100 97 98 93 102 100 104 108 99

DOLLARMARKENS VIRA 14 57 96 107 112 103 112 113 113 98 105 104 102 109 120 109 93

GRANSJÖBERGETS KIRRI 14 57 116 107 104 96 115 129 100 107 100 96 101 108 109 90 91

HÄRKILAS OJKA I 27 44 90 98 104 102 94 89 93 99 101 98 101 95 101 96 104

STORVILTJÄGARENS CISSI 12 42 105 103 89 99 108 124 95 95 104 94 100 100 101 103 69

BERGAKULLENS NORMA 13 39 106 103 104 96 97 105 98 87 102 89 99 94 93 97 125

SÖROMBÄCKENS GAMMA 21 57 100 107 100 94 92 101 96 97 99 100 99 95 93 94 93

FÄBOBERGETS JINA 18 67 95 100 102 104 101 104 84 102 102 95 99 106 117 90 94

ALBERTSSONS ENYA 11 46 92 99 108 119 103 105 96 102 106 85 99 104 105 103 111

KOLARBERGETS CIRA 20 65 116 104 103 104 99 106 102 92 108 106 97 99 110 98 80

HÄNSJÖNS KIWI 23 39 104 100 92 98 95 90 99 95 87 89 94 95 83 100 103
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BOTNEBEKKEN'S DORIS 30 70 99 103 98 105 102 99 92 98 99 92 94 101 93 89 96

BÖSSLINGES BODIL 20 40 105 107 93 88 88 105 103 88 92 96 93 102 109 112 118

VANÅDALENS KIMJA 15 40 101 98 102 107 103 98 83 88 112 92 93 105 93 103 93

SÖROMBÄCKENS GUNNI 24 42 98 107 92 95 94 91 100 91 97 83 93 101 97 100 102

VARPUKALLION NETTA 22 36 108 106 95 88 97 112 99 75 99 89 92 99 109 98 74

DUNDERMYRENS AXA 24 46 98 106 107 90 92 63 98 80 101 97 92 102 108 98 87

PÄÄSKYSEN RIXIE 23 44 85 109 92 83 88 94 90 99 108 86 92 102 99 94 99

RITA 18 33 112 93 107 108 109 112 103 82 110 100 90 101 105 98 108

LAPINKAIRAN JÄNTA 37 38 106 108 109 104 108 108 89 97 108 86 87 106 112 92 87

MOBÄCKENS JULIA 34 44 96 98 96 99 100 102 99 102 97 92 87 102 88 104 116

SÖROMBÄCKENS HELLY 22 55 111 94 107 108 99 93 102 85 99 86 83 93 104 111 113

SLAGSTIGENS BIZZI 19 42 101 100 101 99 102 100 74 91 97 78 83 98 96 82 89

VINDBACKENS BIXI 22 32 99 102 96 93 101 88 96 79 110 82 82 100 98 106 110

FJÄLLÄLGENS RING-A-LILL 17 65 114 101 105 108 107 109 87 90 100 85 81 100 110 106 107

ONNIVAARAN LOTTA 18 56 106 110 96 109 104 107 74 93 111 85 81 101 113 88 80

SANDUNGSKALVEN'S WIRPI 14 64 105 106 105 103 95 91 87 90 111 86 80 101 106 93 82

LAFSABACKENS LIZZI 21 43 103 115 92 98 97 94 68 81 84 70 73 97 88 102 101

TJUVJÄGARNS BOJAN 17 41 110 105 100 90 109 108 57 88 111 77 65 110 101 86 81

FÄBOBERGETS WHIKI 17 29 109 106 105 92 103 77 81 94 78 65 82 83 97 113

Foto: Emil Lennartsson
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Unghundslista Hanar Jämthund 2019
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ALLANGROPENS DANTE 118 123 93 184 141 107 181 155 114 127 93 55 103 102 VG Jaktkl. 150

LAUVÖYA INDY 57 131 126 152 146 104 171 161 127 120 78 41 106 107 CK Jaktkl 148

HÄRKILAS DIVO I 128 142 106 153 146 79 162 161 105 114 99 150 94 104 CK Jaktkl 145

BURRE 105 77 119 184 146 99 181 161 110 127 99 96 88 105 CK Jaktkl 143

LASSISBACKENS KEY 124 115 115 166 136 115 162 161 118 97 77 82 90 103 CK Jaktkl 143

TJURSKALLENS SCOOBY DOO 143 115 110 178 136 107 162 150 114 127 126 55 101 104 VG Ungh. 143

HAGASKOGENS NIXON 143 99 110 172 146 115 175 161 101 67 99 178 109 103 Excel. Ungh. 142

KOUGSTABACKENS RAMBO 114 107 124 184 136 83 162 150 114 101 120 184 109 100 CK Jaktkl 142

RÅSJÖSKOGENS EIJKO 124 120 93 141 146 119 168 161 114 114 104 82 110 105 Excel. Jaktkl 142

ÅLBOLANDETS PAJO 114 115 80 178 131 107 162 155 97 127 126 89 93 105 Ck Ungh. 140

HASU 118 94 90 161 138 119 176 161 98 117 119 102 108 103 CK Jaktkl 138

TJUVJÄGARNS DICK 114 86 93 166 146 75 168 161 101 110 104 116 102 78 Excellent Unghk138

CHESTER 95 77 84 178 146 119 168 161 97 97 115 109 105 103 VG Junior 138

VIDEMOSSENS BULLEN 88 69 84 147 146 107 175 161 118 114 148 123 105 101 VG Jaktkl. 136

ÅLBOLANDETS POKER 119 55 124 178 136 115 156 161 127 105 126 82 94 106 Excel. Jaktkl 136

DOLLARMARKENS KNASEN 109 99 97 153 126 60 156 161 118 127 99 116 102 103 VG Jaktkl. 136

STÅNDFAST'S CALLE 143 164 110 160 107 119 120 155 105 97 153 116 110 108 CK Jaktkl 135

HJÄRTAREDS FAJT 93 60 97 184 146 99 175 161 84 105 111 128 103 103 VG Junior 135

LASSISBACKENS JACK 109 93 84 147 136 91 168 161 101 122 88 191 86 100 VG Ungh. 134

MOTTIBÄCKENS IVAR 128 49 128 153 146 119 175 161 118 118 71 109 108 99 VG Jaktkl. 134

BJÖRKSTAMMENS CORNUS 100 66 88 172 136 119 162 161 101 127 115 82 111 100 G Öppenkl 133

SKOTTATORPETS IZOR 106 72 110 178 131 115 156 144 105 114 115 184 100 91 Very Good Jaktk131

TJURSKALLENS PLUTO 109 88 133 184 131 119 150 144 84 114 93 82 100 104 VG Unghund. 130

HÖGELYCKES IZOR 114 99 66 123 131 99 162 161 105 93 115 191 105 102 VG Unghund. 130

JÄMTKULLENS BASST 107 94 97 135 136 103 144 161 105 105 126 116 110 100 CK Jaktkl 129

ÄLGSTÖTENS CAX 109 66 102 141 136 99 156 161 110 122 115 82 104 106 Exce.Jaktkl 128

SÖRFINNSKOGENS CASH 103 79 86 152 127 107 153 152 104 92 90 68 105 108 Exce.Jaktkl 128

VINDBACKENS EDDI 86 115 93 110 126 83 156 150 110 67 71 82 105 105 VG Jaktkl. 128

JUHLINBÄCKENS ODIN 105 99 115 141 126 87 162 139 97 110 110 89 110 105 Exce.Jaktkl 127

MÅRSSAS ASTERIX 109 66 102 166 121 68 156 150 97 97 159 150 108 104 CK Jaktkl. 126

KLÖDDENS BROX 121 107 110 141 121 111 126 150 105 114 131 102 101 95 Ck Unghundkl. 125

RISSHÖJDENS COGNAC 93 74 93 153 131 95 162 144 80 114 99 150 106 93 CK Jaktkl. 124

SÖRFINNSKOGENS CHIPPEN 82 57 88 135 136 119 156 150 105 118 77 75 106 108 VG Jaktkl. 123

PÄÄSKYSEN IVER 100 99 106 117 116 107 162 139 105 67 126 157 104 105 Vg Jaktkl. 123

KOUGSTABACKENS PLUTO 88 79 91 158 125 85 134 138 101 127 127 184 96 103 CK Jaktkl. 123

MIDSOMMARBÄCKENS BLIXTEN100 57 97 117 136 95 162 161 101 122 82 55 105 104 Ck Jaktkl. 122

TORSBACKENS GORM 121 107 106 110 121 107 156 139 101 63 93 205 95 101 G Jaktklass 122

HÄSTBERGSMYRENS FAX 107 82 110 160 116 99 120 134 122 118 137 157 102 74 Ck Jaktkl. 122

97 85 74 155 116 112 152 128 92 123 135 176
90 131 102 123 112 63 138 123 101 114 110 137

103 82 119 129 126 95 132 134 122 110 142 164
103 94 119 117 121 103 126 139 127 127 126 82
111 107 119 134 141 86 131 116 93 127 107 82
86 45 60 161 131 83 153 140 92 98 131 174

109 60 119 147 127 80 135 152 98 117 90 82
95 88 116 143 146 110 140 120 80 114 90 77

128 82 99 129 124 119 131 140 111 114 86 133
108 135 101 114 131 83 119 116 101 120 148 102
103 90 96 143 116 77 126 128 108 111 140 164
105 115 97 129 107 107 120 134 105 80 104 157
119 93 99 152 116 110 131 128 85 127 103 82
52 44 115 166 116 95 132 134 110 127 66 77
67 57 103 134 146 110 131 120 114 118 103 82

Unghundslista
Den innehåller hundar som kommit på jaktprov i tidig ålder.
Kriterier: 1:a eller 2:a på jaktprov före två års ålder. Minst två 1:a pris plus ett 2:a pris på 
jaktprov före 3 års ålder. Minst 90 i HD index, minst 90 i Ed index och minst Very good 
på utställning. 

Indextalen som redovisas är ett mått på hundens genomsnittliga jaktprovspoäng på mo-
mentet jämfört med rasmedel.

Listan är gallrad efter index på momentet ståndskallets kvalitet.
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MOTTIBÄCKENS IBRAHIMOVIC 109 115 106 138 109 119 140 120 80 101 62 82 108 99 Ck Jaktkl. 117

BERGAKULLENS PONTIAC 96 103 106 114 102 88 134 151 91 101 128 193 108 107 Exc, Jaktkl. 116

ÅLBOLANDETS QRUT 95 71 113 115 102 87 162 124 101 122 103 61 93 105 VG Jaktkl 113

FÄBOBERGETS BORE 107 82 124 166 102 107 108 107 110 127 159 102 87 97 VG Jaktkl 113

TOSSÅSFJÄLLENS ZAKO 90 88 116 106 106 83 131 124 114 82 57 143 103 101 VG Jaktkl 112

KOUGSTABACKENS ROCKY 90 99 123 143 95 119 108 104 118 118 119 150 109 100 VG Unghundkl 111

KOLARBERGETS ICE 108 115 85 101 102 113 131 120 97 122 62 61 108 101 Excel.Unghkl 111

BOVATTNETS LEMMY 71 88 101 136 105 114 119 112 104 104 76 98 101 102 Exc. Jaktkl 111

VALLFLONS ANTON 95 104 113 124 107 119 117 104 105 114 107 157 104 105 Ck Jaktkl. 110

HANDÖLINGENS SILVER 102 87 93 96 111 112 134 128 101 114 128 66 102 99 Ck Jaktkl. 110

SÖROMBÄCKENS MUGGE 100 71 99 134 126 110 117 108 101 110 135 87 104 97 Ck Jaktkl. 110

ALBERTSSONS JORI 119 120 104 129 97 87 87 126 97 118 140 171 99 100 G Unghkl 109

KROONMÄEN MAX 94 108 102 120 105 109 105 104 101 124 90 68 108 104 Excel. Jaktkl. 107

BAMSE 90 88 111 136 90 105 130 103 95 104 99 92 108 106 Excel. Jaktkl. 107

SÖROMBÄCKENS MAX 111 82 113 124 95 95 126 112 101 127 135 82 104 98 Ck Jaktkl. 107

KOLARBERGETS IVER 100 74 86 120 109 116 131 120 76 89 82 77 108 100 Excel.Unghkl 105

JAKTGUIDENS DRAGAN 96 82 96 83 109 113 135 120 93 110 123 138 100 104 G Jaktkl. 104

VINDBACKENS EROS 100 74 93 110 98 89 117 120 101 85 111 138 106 105 Excel. Jaktkl. 103

UMALYCKANS BOSS 86 57 101 129 99 105 112 119 101 127 95 152 108 102 G Öppenkl 103

STÅNDFAST'S D-RALPH 125 90 106 97 95 110 117 116 101 105 86 118 108 107 G Unghkl 103

JÄMTGÅRDENS ECCO 100 89 90 103 102 77 113 116 92 95 119 98 90 105 Ck Jaktkl. 103

MOTTIBÄCKENS KLIMPEN 103 85 86 110 87 105 135 94 104 104 66 68 110 94 G Jaktkl. 103

JUHLINBÄCKENS NUBBE 100 111 119 86 93 109 90 86 111 111 140 119 109 104 Ck Jaktkl. 96

ÄLGSKALLETS ROY 103 85 93 101 76 119 104 108 101 110 131 82 104 110 VG Jaktkl 96

KOLARBERGETS HASU 80 53 85 103 99 98 108 116 95 92 85 78 106 100 G Jaktkl. 96

LÖVFJÄLLETS ACKE 86 71 74 88 109 105 126 96 82 95 112 123 110 106 G Jaktkl. 95

SACKO 100 45 83 129 76 74 113 100 97 127 99 133 103 103 VG Jaktkl 93

AKILLES 78 74 97 79 95 83 90 103 114 116 103 97 107 94 Excel. Jaktkl. 93

JÄMTMYRENS KAZZ 89 90 126 106 73 113 95 80 101 97 127 128 111 108 G Jaktkl. 91

MELKERS AMOZ 102 66 77 66 84 112 108 109 108 89 131 131 102 105 Excel. Jaktkl. 90

FISKBERGETS FERRY 114 135 126 106 58 104 59 80 97 110 115 108 101 106 VG Jaktkl 89

HÖLATOPPENS OREGON 107 80 88 71 85 119 72 78 109 122 123 97 102 103 Ck Jaktkl. 83

VIDEMOSSENS BAZZ 103 85 99 82 63 116 80 66 114 105 61 64 106 101 Ck Jaktkl. 82

KOLARBERGETS GUNNAR 100 99 53 18 119 18 0 115 82 105 96 Ck Jaktkl. 23

118 123 93 184 141 107 181 155 114 127 93 55
57 131 126 152 146 104 171 161 127 120 78 41

128 142 106 153 146 79 162 161 105 114 99 150
105 77 119 184 146 99 181 161 110 127 99 96
124 115 115 166 136 115 162 161 118 97 77 82
143 115 110 178 136 107 162 150 114 127 126 55
143 99 110 172 146 115 175 161 101 67 99 178
114 107 124 184 136 83 162 150 114 101 120 184
124 120 93 141 146 119 168 161 114 114 104 82
114 115 80 178 131 107 162 155 97 127 126 89
118 94 90 161 138 119 176 161 98 117 119 102
114 86 93 166 146 75 168 161 101 110 104 116
95 77 84 178 146 119 168 161 97 97 115 109
88 69 84 147 146 107 175 161 118 114 148 123

119 55 124 178 136 115 156 161 127 105 126 82
109 99 97 153 126 60 156 161 118 127 99 116
143 164 110 160 107 119 120 155 105 97 153 116
93 60 97 184 146 99 175 161 84 105 111 128

109 93 84 147 136 91 168 161 101 122 88 191
128 49 128 153 146 119 175 161 118 118 71 109
100 66 88 172 136 119 162 161 101 127 115 82
106 72 110 178 131 115 156 144 105 114 115 184
109 88 133 184 131 119 150 144 84 114 93 82
114 99 66 123 131 99 162 161 105 93 115 191
107 94 97 135 136 103 144 161 105 105 126 116
109 66 102 141 136 99 156 161 110 122 115 82
103 79 86 152 127 107 153 152 104 92 90 68
86 115 93 110 126 83 156 150 110 67 71 82

105 99 115 141 126 87 162 139 97 110 110 89
109 66 102 166 121 68 156 150 97 97 159 150
121 107 110 141 121 111 126 150 105 114 131 102
93 74 93 153 131 95 162 144 80 114 99 150
82 57 88 135 136 119 156 150 105 118 77 75

100 99 106 117 116 107 162 139 105 67 126 157
88 79 91 158 125 85 134 138 101 127 127 184

100 57 97 117 136 95 162 161 101 122 82 55
121 107 106 110 121 107 156 139 101 63 93 205

HÄSTBERGSMYRENS FAX 107 82 110 160 116 99 120 134 122 118 137 157 102 74 Ck Jaktkl. 122

JUHLINBÄCKENS NERO 97 85 74 155 116 112 152 128 92 123 135 176 110 105 Ck Jaktkl. 121

SÖROMBÄCKENS MUSSE 90 131 102 123 112 63 138 123 101 114 110 137 93 97 Ck Jaktkl 121

JÄMTGÅRDENS CRAMER 103 82 119 129 126 95 132 134 122 110 142 164 103 102 Exc. Jaktkl. 121

HÄRKILAS DIVO II 103 94 119 117 121 103 126 139 127 127 126 82 105 104 Ck Jaktkl. 121

TOLVSJÖ'S DANNY 111 107 119 134 141 86 131 116 93 127 107 82 106 106 Vg Jaktkl. 120

DAMMOSSENS DIX 86 45 60 161 131 83 153 140 92 98 131 174 95 82 Good Junkl 120

SÖROMBÄCKENS NITRO 109 60 119 147 127 80 135 152 98 117 90 82 104 108 G Jaktkla. 120

ÄLGSKALLETS RAPP 95 88 116 143 146 110 140 120 80 114 90 77 104 110 Excel. Jaktkl. 120

STAVHULTS HELIX 128 82 99 129 124 119 131 140 111 114 86 133 109 105 VG Jaktkl. 120

TORSBACKENS MESSI 108 135 101 114 131 83 119 116 101 120 148 102 109 105 G Jaktkl. 119

FÄBOBERGETS IRON 103 90 96 143 116 77 126 128 108 111 140 164 109 106 G Öppen kl 119

LYARSTENENS CHIEFEN 105 115 97 129 107 107 120 134 105 80 104 157 112 104 Ck Jaktkl. 118

RÖNNMYRENS BÖRJE 119 93 99 152 116 110 131 128 85 127 103 82 108 104 Excel.Unghkl 118

DIVA VALOS BRINGE 52 44 115 166 116 95 132 134 110 127 66 77 98 104 Ck Jaktkl 117

ALBERTSSONS IZ 67 57 103 134 146 110 131 120 114 118 103 82 79 104 Very Good Junk 117
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109 115 106 138 109 119 140 120 80 101 62 82
96 103 106 114 102 88 134 151 91 101 128 193
95 71 113 115 102 87 162 124 101 122 103 61

107 82 124 166 102 107 108 107 110 127 159 102
90 88 116 106 106 83 131 124 114 82 57 143
90 99 123 143 95 119 108 104 118 118 119 150

108 115 85 101 102 113 131 120 97 122 62 61
71 88 101 136 105 114 119 112 104 104 76 98
95 104 113 124 107 119 117 104 105 114 107 157

102 87 93 96 111 112 134 128 101 114 128 66
100 71 99 134 126 110 117 108 101 110 135 87
119 120 104 129 97 87 87 126 97 118 140 171
94 108 102 120 105 109 105 104 101 124 90 68
90 88 111 136 90 105 130 103 95 104 99 92

111 82 113 124 95 95 126 112 101 127 135 82
100 74 86 120 109 116 131 120 76 89 82 77
96 82 96 83 109 113 135 120 93 110 123 138

100 74 93 110 98 89 117 120 101 85 111 138
86 57 101 129 99 105 112 119 101 127 95 152

125 90 106 97 95 110 117 116 101 105 86 118
100 89 90 103 102 77 113 116 92 95 119 98
103 85 86 110 87 105 135 94 104 104 66 68
100 111 119 86 93 109 90 86 111 111 140 119
103 85 93 101 76 119 104 108 101 110 131 82
80 53 85 103 99 98 108 116 95 92 85 78
86 71 74 88 109 105 126 96 82 95 112 123

100 45 83 129 76 74 113 100 97 127 99 133
78 74 97 79 95 83 90 103 114 116 103 97
89 90 126 106 73 113 95 80 101 97 127 128

102 66 77 66 84 112 108 109 108 89 131 131
114 135 126 106 58 104 59 80 97 110 115 108
107 80 88 71 85 119 72 78 109 122 123 97
103 85 99 82 63 116 80 66 114 105 61 64
100 99 53 18 119 18 0 115 82
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ASPUDDENS GNISTRA 119 126 139 141 161 116 198 180 88 73 110 189 92 104 G Jaktkl 182

MOKOJANS COBRA 100 82 74 168 161 120 191 180 106 106 94 183 109 99 Ck Jaktkl 180

BODIL 121 115 125 141 150 104 178 180 106 122 89 122 109 105 Exce. Jaktkl 175

FOTINGENS MIA 90 77 97 202 161 64 165 180 93 89 115 115 102 91 Exce. Jaktkl 174

HÄRKILAS GORDY III 95 49 97 195 161 112 185 180 84 110 120 81 94 101 Exce. Unghkl 173

NORDZENS NISKA 109 66 88 202 150 104 178 168 93 85 99 149 88 72 Exce. Jaktkl 173

SÖRBYÅSENS EIRA 89 37 74 202 161 88 178 180 93 118 151 147 92 105 Exce. Jaktkl 172

VIT MOSSENS KIRA 107 66 102 148 161 116 178 180 106 122 52 101 109 109 VG Jaktkl 170

MOTTIBÄCKENS KIRA 95 55 116 188 145 108 178 162 110 122 73 81 110 93 Ck Jaktkl 169

MOTTIBÄCKENS KLINGA 107 82 102 155 150 112 178 174 97 122 120 47 110 93 G Jaktkl 169

NORRLANDS GUIDENS MERKEL 121 107 118 61 153 90 198 180 106 110 110 132 102 103 G Jaktkl 167

LASSISBACKENS KALLA 128 99 130 87 161 120 178 180 115 114 68 81 101 102 Exce. Jaktkl 166

SÖRFINNSKOGENS CAJJA 85 82 93 135 150 76 178 168 93 98 125 183 106 108 Ck Jaktkl 164

KOLARBERGETS HANNI 96 95 88 121 150 96 158 180 106 94 94 156 95 86 Exce. Jaktkl 161

JUHLINBÄCKENS NOVA 104 88 97 131 145 99 158 157 113 122 90 101 110 104 Ck Jaktkl 158

STAVHULTS HILDA 110 74 97 131 141 117 163 171 106 101 82 81 109 105 G Jaktkl 158

HUSOMBERGETS AXA 119 82 102 74 145 92 185 174 102 114 136 203 110 104 Vg Unghundkl 158

MOTTIBÄCKENS JEJJA 118 115 116 81 140 120 185 162 79 89 83 115 106 96 Ck Jaktkl 158

PÄÄSKYSEN ROLLY 100 71 93 168 140 96 152 156 102 114 151 196 99 106 Ck Jaktkl 157

JÄRNRINGENS ARWEN 85 99 116 168 129 80 139 162 102 110 115 74 106 105 Exce. Jaktkl 156

UMALYCKANS BAFFIE 93 123 93 155 118 100 139 156 102 114 130 162 109 102 Vg Unghundkl 155

MOTTIBÄCKENS IMMA 95 66 88 155 129 108 165 162 84 61 125 149 108 98 Ck Jaktkl 154

BJÖRNHÅLETS BELLA 107 82 97 162 140 72 139 156 97 122 151 196 91 102 Ck Jaktkl 153

TJURSKALLENS STINA 139 123 101 121 117 105 129 166 106 122 145 137 101 104 VG Jaktkl 149

HÖLATOPPENS KANADA 114 93 102 148 118 72 125 162 119 122 104 149 102 102 VG Jaktkl 148

KRUTABACKENS ADA 114 107 116 87 124 120 152 156 110 85 125 108 102 106 G Jaktkl 148

JUHLINBÄCKENS OSI 71 66 74 128 124 76 145 168 106 122 151 176 110 104 Ck Jaktkl 147

ÄLGBITENS KIRA 118 78 88 168 124 44 132 138 106 122 125 156 108 96 VG Jaktkl 146

HÄSTUDDENS LILL-PLEXA I 114 99 121 108 118 116 132 168 115 106 120 156 103 96 Exce. Öppnkl 145

UMALYCKANS BAZZIE 94 82 114 149 119 103 150 136 79 122 141 154 109 102 VG  Öppkl 144

FÄSJÖNS BLONDIE 119 99 97 141 125 96 119 162 99 107 137 61 107 103 Exce.  Unghkl 144

RÖNNMYRENS BRITT 100 95 101 131 105 105 139 139 110 118 98 138 109 103 Exce.  Unghkl 143

HÄNSJÖNS ÅCCRA 109 99 107 188 107 108 119 120 102 102 130 115 97 105 VG Jaktkl 142

LYARSTENENS CIERA 128 111 121 188 107 96 106 132 97 110 31 149 112 104 Vg Unghundkl 141

GRÅSKALLETS FANNY 103 99 101 121 113 90 134 135 110 122 69 97 95 105 VG Jaktkl 141

MOTTIBÄCKENS IPZIE 100 99 108 106 113 105 144 135 102 102 86 156 109 99 Ck Jaktkl 141

SKÄLLBÄCKENS CAJSA 100 79 94 136 117 102 134 135 106 88 125 101 108 101 Ck Jaktkl 140

BJÖRNBÄCKSDALENS FIXA 107 127 104 131 105 114 104 148 109 95 145 101 108 103 Ck Jaktkl 138

HÖLATOPPENS LOUISIANA 90 110 80 91 113 105 134 139 103 91 94 81 91 103 Ck Jaktkl 137

FJÄLLPILENS KM REMIX 110 132 134 93 90 96 127 133 109 105 110 81 102 100 Vg Unghundkl 135

GRÅSKALLETS FLORA 111 102 104 182 93 84 99 117 113 113 141 81 94 105 VG Jaktkl 134

LJUNGANDALENS BESSI 93 88 100 129 113 120 123 108 110 122 78 135 107 102 Exce. Jaktkl 132

MOTTIBÄCKENS K-MISKY 75 45 83 126 113 120 139 135 88 122 82 81 110 93 Ck Jaktkl 131

FRÖDERYDS DISA 95 107 97 111 105 90 115 135 95 102 94 108 102 99 Ck Jaktkl 131

JÄMTMYRENS KIWI 114 99 97 141 113 108 111 97 110 114 113 105 112 107 Ck Jaktkl 130

ÅSBRÅTENS DISA 114 49 80 136 113 111 134 126 88 98 63 61 101 106 Ck Jaktkl 130

FJERUNS LEIA 121 74 114 129 97 115 119 133 106 98 78 41 105 105 VG Jaktkl 130

VISA 76 71 87 96 140 105 139 117 71 114 94 172 110 102 VG Jaktkl 129

LJUNGANDALENS ASSI 128 105 114 92 116 100 106 129 114 100 107 125 109 105 Ck Jaktkl 128

STÅNDFAST'S DIVA 131 99 117 101 109 120 119 97 115 122 90 97 108 107 Exce. Jaktkl 127

ÅSBRÅTENS DUNDRA 112 112 89 131 100 101 89 118 114 112 113 108 101 106 VG Jaktkl 126

SÖRFINNSKOGENS CALLA 78 58 76 86 140 102 114 121 102 114 74 157 95 108 G Jaktkl 123
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ASPFJÄLLETS A'RISTA 123 128 125 109 84 110 103 104 102 98 113 150 106 104 G Jaktkl 122

KVANNILDALENS SAGA 107 103 108 101 101 101 107 104 110 110 100 65 102 96 Ck Jaktkl 122

MOTTIBÄCKENS IDUN 120 122 86 61 121 96 115 108 82 79 91 81 109 99 Ck Jaktkl 121

JÄMTGÅRDENS CHIWA 76 77 107 162 94 50 79 126 87 117 102 142 103 101 VG Jaktkl 117

FLOTTSJÖBERGETS DORIS 107 88 93 71 90 114 106 90 89 76 130 101 104 99 Ck Jaktkl 107

ÄLGFORSENS FURIA 125 125 83 45 21 102 35 18 40 33 67 77 96 108 VG Jaktkl 53

Foto: Emil Westling
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Uppfödarlistans statistik 
är beräknat på följande:  
Minst 2 kullar åtta år tillbaka i tiden. Avkommor under 12 månader gamla redovisas ej. Endast 
svenskauppfödare med kennelnamn kommer med. OBS Det kan finnas hundar i andra länder som 
inte räknas med. 
Källa: Hittaälghund.

Foto: Emil Westling
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Uppfödarelista 2019. 

Kennelnamn Ägare

Tik

ar

Kull

ar

Han

ar

Avk

om

mor Pris % CK %

Under

sökt %

HD-

Fel

HD-

Fel %

AD-

Under

sökta

Under

sökt %

AD-

Fel

AD-

Fel 

%

STÅNDFAST'S ELIASSON DANIEL 2 4 4 25 84 47,8 88 0 0 22 88 1 4,5

ALLANGROPENS HEBERT MARCUS 2 4 4 31 80,6 41,9 93,5 3 10,3 28 90,3 1 3,6

SÖROMBÄCKENS JANSSON PETER 4 7 7 46 80,4 31,1 78,3 2 5,6 33 71,7 1 3

SÖRFINNSKOGENS RUNNELID BERNT 2 2 2 18 61,1 31,3 66,7 0 0 11 61,1 0 0

GÄRDEFORSENS EMILSSON MATS 2 3 3 18 61,1 29,4 38,9 0 0 7 38,9 1 14

BÖSSLINGES BÖSSLING ERIK 3 3 3 20 60 31,6 75 0 0 15 75 0 0

KOLARBERGETS OLSSON JOHAN 4 9 9 72 59,7 24,6 50 1 2,8 35 48,6 3 8,6

MOTTIBÄCKENS SYRÉN NICKLAS 4 8 8 62 59,7 28,3 91,9 3 5,3 56 90,3 6 11

VINDBACKENS FORSBERG MARITA 2 7 7 47 59,6 29,3 48,9 2 8,7 23 48,9 1 4,3

DUNDERMYRENS ARONSSON HENRIK 4 7 7 59 59,3 19,6 74,6 1 2,3 44 74,6 3 6,8

FÄBOBERGETS EKSKÄR URBAN 4 9 9 66 59,1 22,6 78,8 10 19,2 51 77,3 4 7,8

ALBERTSSONS ALBERTSSON LARS 4 7 5 43 58,1 17,5 69,8 7 23,3 26 60,5 1 3,8

BRÄDDENS ANDERSSON PER 2 3 3 16 56,3 37,5 56,3 0 0 9 56,3 0 0

TJURSKALLENS JOHANSSON FREDRIK 3 6 4 50 56 18,6 72 1 2,8 34 68 0 0

KOUGSTABACKENS HALLBERG PETER 4 8 7 68 54,4 23,9 72,1 1 2 46 67,6 2 4,3

GRANSJÖBERGETS MARKLUND LINDA 3 6 5 24 54,2 9,1 45,8 0 0 11 45,8 0 0

STRÖMSJÖLIDENS LÅNGSTRÖM KENT-OVE 2 3 3 25 52 17,4 56 1 7,1 14 56 1 7,1

DOLLARMARKENS BRORSSON KÅRE 3 5 5 31 51,6 10,7 61,3 1 5,3 19 61,3 0 0

ÄLGSKALLETS KARLSSON RONNY 3 10 10 74 51,4 26,9 55,4 1 2,4 36 48,6 0 0

JÄMTKULLENS ÖDERYD SIVERT 2 4 3 35 51,4 36,4 77,1 2 7,4 27 77,1 2 7,4

VINDELFJÄLLENS TURESSON ULRIK 2 6 6 40 50 10,3 45 0 0 18 45 0 0

ÅLBOLANDETS ÅHLSTRAND JONNY 3 6 6 49 49 19,1 59,2 2 6,9 29 59,2 1 3,4

JÄMTMYRENS VITTIKKO PETER 5 10 10 62 48,4 13,6 56,5 6 17,1 34 54,8 2 5,9

LÅNGSJÖNÄSETS WESTBERG JONNY 2 3 3 25 48 17,4 64 1 6,3 15 60 2 13

EKEPARKENS NILSSON KRISTOFFER 3 4 3 17 47,1 29,4 41,2 0 0 7 41,2 1 14

LJUNGMYRENS LARSSON KJELL 2 3 3 17 47,1 27,3 35,3 0 0 6 35,3 2 33

KORTFALLETS SWING MIKAEL 2 3 3 17 47,1 18,8 88,2 0 0 14 82,4 2 14

BORÅSENS BERGGREN KJELL 2 3 3 17 47,1 12,5 47,1 1 12,5 8 47,1 0 0

ÄLGTJÄRNETS ALEXANDERSSON LARS 2 3 3 30 46,7 15,4 43,3 1 7,7 12 40 0 0

JUHLINBÄCKENS BERGGREN KRISTER 3 9 9 54 44,4 25 70,4 1 2,6 37 68,5 1 2,7

LASSISBACKENS JOHANSSON INGE 3 6 6 39 43,6 36,8 66,7 2 7,7 26 66,7 1 3,8

VANÅDALENS MATSSON ANDERS 2 4 4 21 42,9 30 71,4 2 13,3 15 71,4 0 0

JÄMTENS BRINK URBAN 2 2 2 12 41,7 25 83,3 0 0 10 83,3 2 20

RÅSJÖSKOGENS JONSSON ÅKE 2 5 5 24 41,7 19 41,7 0 0 10 41,7 0 0

RINGKALLENS MELIN SVEN-ERIK 2 3 2 12 41,7 10 41,7 0 0 4 33,3 0 0

HÖLATOPPENS LENNARTSSON KATARINA 2 4 4 35 40 21,2 31,4 0 0 10 28,6 0 0

FROSTVIKSFJÄLLENS ALBERTSSON JAN-PETER 2 3 3 20 40 17,6 30 0 0 6 30 0 0

NÄSFJÄLLETS ERIKSSON STEFAN 2 3 3 18 38,9 29,4 44,4 1 12,5 7 38,9 0 0

PÄÄSKYSEN HANGASJÄRVI FREDRIK 4 9 9 65 38,5 7,3 49,2 5 15,6 31 47,7 1 3,2

NÄSJÄMTENS NORBERG MATS 2 3 3 21 38,1 16,7 66,7 0 0 14 66,7 1 7,1

HOLMSJÖNS ENSSON BO 2 2 2 21 38,1 25 33,3 1 14,3 6 28,6 0 0

NORE LÅNGMONS EDVARDSSON MIKAEL 2 3 3 8 37,5 80 62,5 0 0 5 62,5 0 0

ÄLGSTÅNDETS OLSSON HANS 2 5 5 40 37,5 28,1 52,5 0 0 21 52,5 3 14

BISSJÖSKOGENS BODÉN PEHR 3 8 7 46 37 20,9 58,7 0 0 25 54,3 0 0

ÄNGESGÅRDENS GUSTAFSSON HENRIK 4 5 5 46 37 10,5 43,5 2 10 19 41,3 1 5,3

KONNBERGETS LANTZ NILS 2 3 3 19 36,8 10,5 57,9 1 9,1 10 52,6 0 0

STORVILTJÄGARENS JEPPSSON MARTIN 2 4 4 38 36,8 6,9 47,4 2 11,1 15 39,5 0 0

TORSBACKENS OLSSON GÖRAN 2 6 6 42 35,7 28,2 45,2 0 0 19 45,2 1 5,3

BJÖRNTORPETS BJÖRN PETER 2 2 2 14 35,7 0 35,7 0 0 6 42,9 1 17

VIT MOSSENS LINDAHL MIKAEL 3 10 9 73 35,6 11,1 47,9 3 8,6 34 46,6 2 5,9

ULLISJAURLANDETS JONSSON KRISTER 4 10 9 74 35,1 12,7 40,5 1 3,3 29 39,2 2 6,9

MALTAFORSENS HEIDKAMP GÜNTER 2 3 3 23 34,8 38,9 34,8 0 0 8 34,8 1 13

NORRSKENETS LARSSON DAN 4 4 4 32 34,4 25,9 46,9 0 0 14 43,8 0 0

PANSARTORPS LÖF NIKLAS 3 7 7 47 34 14,9 51,1 3 12,5 24 51,1 1 4,2

MAJKÖLENS MATTSSON STEFAN 2 2 2 9 33,3 33,3 33,3 0 0 3 33,3 0 0

JÄGARKULANS MÖLLER BJÖRN 2 3 3 15 33,3 20 26,7 0 0 4 26,7 0 0
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HÖGELYCKES ENGDAHL BJÖRN 2 3 3 21 33,3 10,5 52,4 0 0 10 47,6 0 0

BERGAKULLENS HÖGMAN JÖRGEN 2 3 3 21 33,3 4,8 95,2 0 0 19 90,5 0 0

DAMMOSSENS HARNESK ERIKSSON ROBIN 2 4 4 27 33,3 8,7 85,2 2 8,7 21 77,8 5 24

ERSKORSGÅRDENS MARCUS JONAS 2 4 4 30 33,3 20,8 26,7 1 12,5 7 23,3 1 14

VÄSTJÄMTENS ANTONSSON PETER 2 4 4 33 33,3 16 39,4 2 15,4 13 39,4 3 23

SÄLLSJÖNS JONSSON MIKAEL 2 2 2 9 33,3 75 55,6 1 20 5 55,6 0 0

HÄNSJÖNS BJÖRN MATS 7 11 10 86 32,6 20,8 44,2 0 0 37 43 1 2,7

DÖVELBERGETS RÖNNBERG ANDERS 2 6 6 46 32,6 20,5 56,5 1 3,8 26 56,5 0 0

FLOTTSJÖBERGETS LARSSON MICHAEL 3 5 5 40 32,5 9,1 42,5 0 0 15 37,5 4 27

NYBROVIKS PERMAN CHRISTER 2 4 4 28 32,1 4 64,3 1 5,6 17 60,7 0 0

HÄRKILAS LENNARTSSON KJELL 10 21 18 157 31,2 34,5 44,6 3 4,3 67 42,7 3 4,5

NÄVERLIDENS TOSSMAN TONY 2 5 5 45 31,1 25,7 44,4 4 20 19 42,2 2 11

FJÄLLÄLGENS MAGNUSSON BJÖRN 3 6 5 33 30,3 10,7 54,5 0 0 17 51,5 1 5,9

MYRBRÄNNAS SJÖDIN SOFIA 3 3 3 20 30 14,3 25 0 0 4 20 0 0

TOLESKOGENS RINGSTRÖM MATTIAS 2 5 5 37 29,7 3,3 32,4 1 8,3 12 32,4 0 0

LAPINKAIRAN LINDAHL SIRPA 2 5 5 41 29,3 25,7 51,2 0 0 20 48,8 0 0

BJÖRKSTAMMENS SALOMONSSON JOAKIM 3 5 5 41 29,3 17,9 43,9 0 0 18 43,9 1 5,6

KVANNILDALENS ELIASSON JOHN 3 7 6 52 28,8 34,9 51,9 2 7,4 25 48,1 2 8

VIDEMOSSENS JÄGHAGEN CHRISTOPHER 2 3 3 28 28,6 20 32,1 0 0 8 28,6 0 0

HÖGARTORPETS NILSSON GUNNO 2 4 4 28 28,6 19 50 0 0 13 46,4 1 7,7

MINCADOS FORS PIA 2 2 2 14 28,6 0 42,9 0 0 5 35,7 0 0

NOLRUNS PERSSON ROGER 2 3 3 7 28,6 0 28,6 0 0 2 28,6 0 0

JÄMTGÅRDENS STRÖMBÄCK ROBERT 2 5 5 28 28,6 7,1 78,6 5 22,7 21 75 2 9,5

ALLJAKTENS SANDSTRÖM VERONICA 2 3 2 32 28,1 31 50 1 6,3 16 50 2 13

ÅSKBERGETS JANSSON TORBJÖRN 7 9 6 62 27,4 11,1 50 4 12,9 30 48,4 4 13

ÄLGENS EDFORS LENNART 2 2 2 11 27,3 0 18,2 0 0 2 18,2 0 0

RÖJVALLENS ABRAHAMSSON BENGT-IVAR 3 5 5 30 26,7 12 43,3 0 0 13 43,3 2 15

ÄLGSTIGENS ZWAHLEN PETER 2 2 2 8 25 50 25 0 0 2 25 0 0

BÄCKMYRAS MICKELSSON BENGT 2 3 3 16 25 10 43,8 0 0 5 31,3 0 0

EDSTABERGETS BRANDELIUS LARS 2 2 2 20 25 22,2 45 1 11,1 9 45 1 11

VAJSJÖLANDETS NORDGREN ULRIKA 3 6 6 33 24,2 25 78,8 0 0 26 78,8 2 7,7

SJUNGARKLÄPPENS ERIKSSON MATTIAS 2 6 6 33 24,2 25,9 30,3 2 20 10 30,3 0 0

ÄLGSTÖTENS ERIKSEN FREDRIK 2 3 3 25 24 13,6 60 0 0 15 60 0 0

MAJMYRBÄCKENS BRORSSON ERLING 2 5 5 25 24 5 44 3 27,3 11 44 0 0

ÄLGLUSEN PETTERSSON JOAKIM 2 3 3 17 23,5 0 35,3 1 16,7 6 35,3 1 17

SUNDELLENS SUNDELL SANDRA 2 4 4 30 23,3 7,1 66,7 2 10 20 66,7 3 15

HÄSTMONS OLAUSSON HENRIK 2 4 4 26 23,1 14,3 42,3 2 18,2 10 38,5 1 10

RÄVELMYRANS LINDBERG ANDERS 2 3 3 22 22,7 4,8 31,8 0 0 7 31,8 0 0

USTERYDS GUSTAVSSON JAN 3 6 5 44 22,7 20,6 43,2 5 26,3 18 40,9 0 0

LYARSTENENS JOHANSSON TORBJÖRN 2 4 4 31 22,6 12 48,4 0 0 15 48,4 0 0

KALLMYRSKOGENS GUSTAVSSON TOM 2 4 4 31 22,6 4,8 41,9 0 0 13 41,9 1 7,7

SKOVELHORNETS KARLSSON NILS 2 4 4 31 22,6 19,2 58,1 6 33,3 16 51,6 0 0

VANSKOGENS SVENSK PER 2 4 4 27 22,2 20 85,2 3 13 23 85,2 3 13

TJUVJÄGARNS HOLMSTRÖM OVE 3 4 4 33 21,2 32 33,3 0 0 11 33,3 1 9,1

ÄLGFORSENS FORS INGVAR 5 10 10 52 21,2 13,5 32,7 0 0 15 28,8 0 0

JEMT CRAFT KRISTENSSON TORBJÖRN 3 3 3 29 20,7 6,3 41,4 1 8,3 12 41,4 0 0

HÄNGLÄPPEN'S GÖTESSON PER-ERIK 2 4 4 10 20 33,3 30 0 0 3 30 1 33

SÖROMDELLENS SVENSK TORD 3 4 4 20 20 14,3 65 0 0 13 65 1 7,7

ELDSJÖNS OLSSON JOAKIM 4 7 7 55 20 23,3 65,5 6 16,7 33 60 1 3

RÖDEBUANS RHODIN ÖRJAN 2 6 5 31 19,4 27,6 61,3 1 5,3 16 51,6 1 6,3

ONSJÖBYNS TORSTENSSON LARS 2 3 2 21 19 0 38,1 0 0 8 38,1 0 0

VIAGRAS RENSTRÖM MATS-ÅKE 2 5 5 33 18,2 10,7 48,5 1 6,3 15 45,5 1 6,7

LYCKE KÄLLARNS MARTENSSON BORIS 2 7 6 61 18 2,4 32,8 1 5 17 27,9 1 5,9

TIMMERMONS VIKNER JERRY 2 3 3 28 17,9 17,4 53,6 1 6,7 14 50 0 0

EKBLOMS EKBLOM FREDRIK 2 4 3 18 16,7 0 50 0 0 7 38,9 1 14
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DRAGTJÄRNSBERGETS STRÖMGREN ANDERS 2 3 2 30 16,7 18,8 26,7 2 25 6 20 0 0

RYVIKENS THORUD JAN-ANDERS 3 7 6 61 16,4 10,4 37,7 4 17,4 20 32,8 3 15

EKMOSSEN'S NILSEN JOHN 2 3 3 19 15,8 18,2 15,8 0 0 2 10,5 0 0

KALVHULTARNS SVENSSON BÖRJE 2 2 2 13 15,4 14,3 53,8 0 0 7 53,8 3 43

DIHEKAS FURVIK GUNNAR 2 3 3 20 15 33,3 20 0 0 4 20 1 25

HÄLLEBÄCKS JANSSON ANDREAS 2 5 5 40 15 8 20 3 37,5 5 12,5 1 20

ÄLGSTUGAN'S FORS LARS-GUNNAR 5 13 11 94 14,9 20,6 36,2 6 17,6 34 36,2 1 2,9

NORRLANDS GUIDENS SUNDBERG NIKLAS 3 6 6 54 14,8 10,8 35,2 4 21,1 17 31,5 0 0

TYSTNADENS SÖDERSTRÖM DICK 2 2 2 7 14,3 0 28,6 0 0 2 28,6 0 0

KVISTGÅRDENS QVIST MIKAEL 2 3 3 28 14,3 19 39,3 1 9,1 11 39,3 0 0

JÄMTLANDETS GATEL JOHN 2 3 3 28 14,3 22,7 42,9 2 16,7 12 42,9 2 17

VISTÅNS LINDSTRÖM TORBJÖRN 2 3 3 22 13,6 13,3 50 6 54,5 10 45,5 1 10

JÄMTODLARNS GUSTAFSSON MICAEL 2 2 2 15 13,3 27,3 20 0 0 3 20 0 0

STENRUETS GUSTAFSSON MIKAEL 2 2 2 16 12,5 7,1 12,5 0 0 2 12,5 1 50

BRUSHÖJDENS NILSSON BENGT 3 7 6 57 12,3 3,2 31,6 6 33,3 17 29,8 2 12

PASSBOS DROTTZ BJARNE 2 4 4 33 12,1 6,7 12,1 0 0 4 12,1 0 0

BOSSMÅLAS ALLANSSON KENT 2 3 3 17 11,8 20 29,4 0 0 5 29,4 1 20

VÅTSJÖTORPS ERIKSSON NILS-OLOF 2 2 2 17 11,8 0 23,5 0 0 4 23,5 0 0

KRUVEBOS HANSSON JONAS 2 2 2 17 11,8 10 17,6 1 33,3 3 17,6 0 0

BJÖRNSPÅRETS EVETOVICS THOMAS 2 3 2 18 11,1 0 22,2 0 0 4 22,2 0 0

BJÖRKBERGETS ROBERTSSON MORGAN 2 3 3 20 10 21,4 50 3 30 8 40 0 0

FLÖTMARKENS NILSSON OLOF 3 5 1 30 10 7,1 26,7 5 62,5 6 20 2 33

BROMÉEJEMTANS BROMÉE SJÖBERG INGA-LIS 2 3 2 21 9,5 16,7 9,5 0 0 2 9,5 0 0

LOKADALENS PERSSON JÖRGEN 2 4 4 43 9,3 11,1 9,3 1 25 3 7 0 0

STORÅNS ACKERSTIERNA CHRISTER 2 2 1 11 9,1 25 18,2 0 0 2 18,2 0 0

STENAMOSSENS TORSTENSSON BO 2 3 3 22 9,1 6,3 13,6 1 33,3 3 13,6 0 0

ACKERS ACKERSTIERNA STEPHAN 14 34 12 257 8,9 19,5 20,2 16 30,8 51 19,8 7 14

TOLVSJÖ'S PERSSON DANIEL 2 4 4 36 8,3 11,1 13,9 0 0 5 13,9 0 0

ITÄHARJUN NYKÄNEN TARMO 2 2 2 12 8,3 0 25 2 66,7 1 8,3 1 100

SALMENJOKIS RANTATALO PETER 2 4 4 25 8 6,7 20 1 20 5 20 3 60

SUNDELUNDS TJÄRNBERG LENNART 2 2 2 13 7,7 0 23,1 0 0 3 23,1 0 0

FISKBERGETS MALMIN HÅKAN 3 10 5 83 7,2 12,1 13,3 4 36,4 10 12 0 0

HÄLSINGESKOGENS ENVALL KARL-ERIK 2 2 2 16 6,3 0 18,8 1 33,3 3 18,8 1 33

BOSTDOGG'S SANDBERG YVONNE 2 4 4 26 3,8 13,3 15,4 0 0 4 15,4 1 25

LÅNGTJÄRNETS OLSSON CONNY 2 4 3 28 3,6 28,6 14,3 1 25 1 3,6 0 0

NOLSTERBYS LÖWÉN LAGE 2 2 2 6 0 66,7 16,7 0 0 1 16,7 0 0

BROBACKHEDENS VESTERLUND SVEN ERIK 2 3 2 14 0 14,3 28,6 0 0 3 21,4 0 0

FALLASKOGENS JOHANSSON HANS 2 4 4 30 0 0 3,3 0 0 1 3,3 0 0

RIGÅSENS STRÖMSTEDT MATS 2 2 2 10 0 0 20 0 0 2 20 0 0

HUMMELSÄTERS NORMAN TORBJÖRN 2 3 2 13 0 25 30,8 1 25 2 15,4 0 0

STYGGBERGETS ERIKSSON GÖRAN 2 2 2 17 0 25 35,3 2 33,3 5 29,4 1 20

JÄMTLYCKANS BERGGREN INGE 2 4 3 26 0 33,3 15,4 2 50 4 15,4 0 0

JÄMTDREVETS MATTSSON NICKLAS 2 2 2 13 0 16,7 23,1 2 66,7 3 23,1 0 0

JÄMTESJÖNS GUSTAFSSON FREDRIK 3 5 3 42 0 0 9,5 3 75 4 9,5 0 0

MALKLIPPENS NÄRVÄ PEDER 2 2 2 7 0 0 14,3 1 100 1 14,3 0 0
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SKKs HD utredning är nu klar 
Inför Kennelfullmäktige (KF) 2017 hade Svenska Brukshundklubben (SBK) 
och Svenska Spaniel- och Retrieverklubben (SSRK) gemensamt lämnat in 
fem motioner som rör Svenska Kennelklubbens hälsoprogram när det gäller 
höftledsdysplasi (HD). Dessa två klubbar representerar ungefär hälften av 
alla hundar som höftledsröntgas. Bakgrunden till att motionerna lämnades 
in var att det bland uppfödare och hundägare under en tid pågått omfattande 
diskussioner beträffande SKKs avläsarservice, inte minst i sociala media. 
Text: Kjell Lennartsson

Mot bakgrund av antalet motioner, innehållet i dessa och 
pågående diskussioner hade SKK/CS inför KF 2017 tagit 
fram ett förslag på en arbetsgrupp med uppgift att genom-
föra en övergripande utredning av SKKs HD-program. 
Arbetsgruppen skulle vara sammansatt av medlemmar med 
veterinärmedicinsk, genetisk, statistisk och praktisk kompe-
tens inom området. Motionerna innehöll en rad frågeställ-
ningar som man ansåg behöver utredas, bland annat mot 
bakgrund av att man upplever ett förändrat utfall av HD 
sedan SKK övergick till att använda FCIs bedömningsskala. 
I bakgrunden till förslaget från CS att tillsätta HD-utred-
ningen nämns flera orsaker som kan ha påverkat utfallet, 
bland annat en ökad användning av andra sederingspreparat 
än vad som tidigare använts. Eventuellt samband mellan 
preparatval och muskelavslappning ansågs därför behöva 
undersökas. Samtidigt kan en förbättrad/förändrad rönt-
genteknik med övergång från analoga till digitala bilder ha 
medfört att fler bilder skickas per hund och att enskilda 
hundars ledstatus med större säkerhet har kunnat fastställas.

I utredningen har representanter för ras- och specialklub-
bar, genetiker och veterinärer ingått. Med stöd av tidigare 
forskning och omfattande nya analyser av de data som 
finns samlade i SKKs databas har utredningen granskat 
utvecklingen av HD över tid och undersökt vilka faktorer 
som kan ha påverkat denna. HD-utredningens analyser 
har främst omfattat perioden 2004-2018, eftersom en del 
av de studerade faktorerna började registreras först 2004. 
Dokumentation visar en kraftig minskning av HD-före-
komsten under 1900-talets senare hälft. Detta som effekt av 
de hälsoprogram som infördes under 1970- och 80- talet, 
med krav på HD-röntgen inför avel. Under 2000-talet 
har andelen dysplaster med HD-grad D och E fortsatt att 
minska, om än i långsammare takt än tidigare. I de allra 
flesta raser är idag andelen hundar med HD-grad D och E 
låg. De senaste åren har dock andelen hundar som bedömts 
som HD-grad C ökat i många raser, samtidigt som andelen 
hundar med HD-grad A har minskat. Av de analyser som 
utredningen har genomfört kan konstateras att det finns 
flera potentiella orsaker till ökningen av andelen hundar 
med HD-grad C i många raser, framförallt en förändring 
av sederingsrutin med minskad användning av acepromazin 
(Plegicil®). Denna faktor har även i tidigare studier visats 

ha en effekt på hundens HD-status. En effekt av avläsande 
veterinär kunde påvisas men var under senare år mindre än 
effekten av sederingspreparat. Övriga faktorer som hade än 
mindre inverkan på HD-utvecklingen under den studerade 
perioden (2004-2016) var ökad ålder och minskad vikt vid 
röntgen samt ökat antal bilder. Insändning av röntgenbilder 
har under den studerade perioden övergått från enbart ana-
loga bilder skickade via post till nästan uteslutande digitala 
bilder överförda online. Sannolikt är det flera miljöfakto-
rer i samverkan, och inte en enskild faktor, som förklarar 
HD-utvecklingen över tid. 

Det har, med utgångspunkt från de data som finns tillgäng-
liga, inte gått att fastställa exakt hur stor påverkan respektive 
faktor har haft på HD-förekomsten och andelen hundar 
med HD-grad C. Analyserna visar dock att ökningen av 
andelen hundar med HD-grad C inte orsakats av en gene-
tisk försämring, då de genetiska trenderna är gynnsamma 
i många raser. Baserat på genomförda analyser verkar det 
sannolikt att ökningen av andelen hundar med HD-grad 
C till stor del beror på den utveckling som under senare år 
medfört förbättrade möjligheter att upptäcka dysplaster. 
HD-screening har med andra ord blivit möjligt att använ-
da som ett ännu effektivare verktyg. Mot bakgrund av den 
utvecklingen föreslår utredningen att det upprättas avtal 
mellan SKK och röntgande kliniker, med syfte att skapa 
enhetliga former för HD-screening och överföring av bilder. 
Man föreslår mer standardiserade sederingsrutiner och en 
fastställd tidsplan för avslutande av analogt tagna och via 
post insända röntgenbilder.

Initialt togs ett underlag fram innehållande HD-statistik för 
samtliga raser med i genomsnitt minst 40 hundar röntgade 
årligen under tidsperioden 2004-2017 (samt del av 2018). 
Detta underlag innehöll 63 raser. Baserat på denna statistik 
valdes nio raser ut för mer ingående analyser. Dessa raser 
selekterades baserat på variation avseende flera faktorer, där-
ibland antal och andel röntgade, HD-förekomst, anatomi/
konstitution och rasgruppstillhörighet. De raser som valdes 
ut var: american staffordshire terrier, berner sennenhund, 
cane corso, chow chow, golden retriever, labrador retriever, 
lagotto romagnolo, rottweiler och tysk schäferhund. 
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Hur ser det då ut med HD frekvensen  
för våra vanligaste älghundar - 
Jämthund och Gråhund?

Tyvärr så var ju ingen av Älghundsraserna med i undersökning-
en men om vi tittar på statistiken så ser det ut som att Grå-
hunden är drabbad av det som många raser inom brukshundar 
och spaniel och retriever raserna var drabbade av nämligen att 
andelen C höfter ökar. Men hos Jämthund så är andelen C 
höfter konstant.

Jämthunden ligger runt 70% A höfter med en svagt fallan-
de trend. Gråhunden ligger runt 60% A höfter med en svagt 
ökande trend . Jämthunden ligger runt 20%  B höfter med 
en svagt ökande trend och Gråhunden ligger på knappt 30% 
B höfter med en fallande trend. Jämthunden har ca 7-8 % C 
höfter och konstant trend medan gråhunden har ca 12-15% C 
höfter och en ökande andel C höfter.  Båda raserna har mycket 
låg andel D och ED höfter och en svagt minskade trend.  
Diagram över andelen HD på Jämthund och Gråhund.
       
SKKS utredningen menar att det inte har genetiska förklaring-
ar att C höfter ökar i vissa raser utan menar i stället att det är 
utvecklingen som under senare tid medfört förbättrade möj-
ligheter att upptäcka dysplatser. Det låter lite märkligt att det 
skulle var så för då hade ju alla raser uppvisat en större andel  
C höfter. Jämthunden har ju inte någon förändring i antalet C 
höfter. 

Vi väljer att inte spekulera i vad skillnaderna beror på men vi 
kan nog alla var överens om att det var bra att man nu gjort en 
grundlig utredning i ämnet även om man inte kunde presentera 
något direkt svar på orsakerna till ökningen av C höfter för 
vissa raser. Framförallt är det bra om SKK ser över hur veterinä-
rerna röntgar hundarna. Det framkom tex att det skiljer mycket 
i doseringen vid sövningen av hundarna. Och det kommer 
säkert fram mer fakta framöver. 

Jämthunden har ju ganska bra höftledstatus och nu gäller det 
att bibehålla detta. I Jämthundens RAS dokument har vi sagt 
att det är önskvärt att medelindex på HD ska vara över 100 på 
parningarna men inte under index 95 på enskilda parningar och 
vi fortsätter att enbart avla på hundar som är röntgade A eller 
B. Målsättningen är även att rasens medelindex på alla parning-
ar ska ligga över 100 varje år. Då förbättras rasen HD frekvens 
ytterligare. Men tänk på att vi bör röntga fler hundar. Då blir 
våra indexvärde säkrare. Så det bör vi alla Jämthundsvänner 
hjälpas åt med.

( Källor: utdrag ur SKKs HD utredning) 

använda	som	ett	ännu	effektivare	verktyg.	Mot	bakgrund	av	den	utvecklingen	föreslår	utredningen	
att	det	upprättas	avtal	mellan	SKK	och	röntgande	kliniker,	med	syfte	att	skapa	enhetliga	former	för	
HD-screening	och	överföring	av	bilder.	Man	föreslår	mer	standardiserade	sederingsrutiner	och	en	
fastställd	tidsplan	för	avslutande	av	analogt	tagna	och	via	post	insända	röntgenbilder	

Initialt	togs	ett	underlag	fram	innehållande	HD-statistik	för	samtliga	raser	med	i	genomsnitt	minst	40	
hundar	röntgade	årligen	under	tidsperioden	2004-2017	(samt	del	av	2018).	Detta	underlag	innehöll	
63	raser.	Baserat	på	denna	statistik	valdes	nio	raser	ut	för	mer	ingående	analyser.	Dessa	raser	
selekterades	baserat	på	variation	avseende	flera	faktorer,	däribland	antal	och	andel	röntgade,	HD-
förekomst,	anatomi/konstitution	och	rasgruppstillhörighet.	De	raser	som	valdes	ut	var:	american	
staffordshire	terrier,	berner	sennenhund,	cane	corso,	chow	chow,	golden	retriever,	labrador	
retriever,	lagotto	romagnolo,	rottweiler	och	tysk	schäferhund.		

	

Hur	ser	det	då	med	HD	frekvensen	för	våra	vanligaste	
älghundar	-	Jämthund	och	Gråhund	?	
Tyvärr	så	var	ju	ingen	av	Älghundsraserna	med	i	undersökningen	men	om	vi	tittar	på	statistiken	så	ser	
det	ut	som	att	Gråhunden	är	drabbad	av	det	som	många	raser	inom	brukshundar	och	spaniel	och	
retriever	raserna	var	drabbade	av	nämligen	att	andelen	C	höfter	ökar.	Men	hos	Jämthund	så	är	
andelen	C	höfter	konstant.	

Jämthunden	ligger	runt	70%	A	höfter	med	en	svagt	fallande	trend.	Gråhunden	ligger	runt	60%	A	
höfter	med	en	svagt	ökande	trend	.	Jämthunden	ligger	runt	20%		B	höfter	med	en	svagt	ökande	trend	
och	Gråhunden	ligger	på	knappt	30%	B	höfter	med	en	fallande	trend.	Jämthunden	har	ca	7-8	%	C	
höfter	och	konstant	trend	medan	gråhunden	har	ca	12-15%	C	höfter	och	en	ökande	andel	C	höfter.		
Båda	raserna	har	mycket	låg	andel	D	och	ED	höfter	och	en	svagt	minskade	trend.			

Diagram	över	andelen	HD	på	Jämthund	och	Gråhund	
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Utställningskalender 2019
Här kan du se samtliga av Svenska Älghundklubbens utställningar – när, 

var och vilken lokalklubb som arrangerar. För ytterligare information om 
domare mm se älghundklubbens hemsida www.alghundklubben.com. 

Här länkas du till arrangerande lokalklubb.

Tänk på att man inte får starta på jaktprov innan hunden är utställd så anmäl 
din unghund på utställning så du har detta klart inför jaktprovssäsongen.

Juli
20 - Åsarna - JHÄK

Augusti
3 - Junsele -  VNÄK

3 - Sunne - BÄK
4 - Överkalix II - NÄK

3 - Hassela - GÄK
10 - Rättvik - DÄK
11 - Rättvik - DÄK

17 - Bredsele Park -  VBÄK
18 -  Vårgårda  -  VSÄK

24 - Ånge -  VNÄK

September
29 - Eksjö/Skedhult - SSÄK

29 - Tierp - ÖSÄK

Oktober
-

November
9 - Eda -BÄK

23 -  Ammer/Hammarstrand - JHÄK

December
-



svedea.se 
0771-160 190 
djur@svedea.se 

När oturen är framme blir  
våra kunder ännu nöjdare

Sedan 2010 har vi jobbat hårt för att skapa trygghet och hjälpa våra kunder. Det har gett resultat. Idag har vi fler än 250 000  

försäkringskunder och får massor med beröm för vårt sätt att ta hand om dem – inte minst när oturen varit framme. Hela 9 av 10 

som drabbats av en skada ger oss högsta betyg, så jämför oss gärna och fundera på  om du också vill bli en av oss. På Svedea  

försäkrar vi inte allt. Men det vi försäkrar är vi riktigt bra på.

BIL  |  BÅT  |  VATTENSKOTER  |  MOTORCYKEL  |  SNÖSKOTER  |  ATV  |  HUND & KATT  |  FÖRETAG

DH_Jämthunden_sommar_225x298+5_2019_Svedea_final_tryck.indd   1 2019-05-17   15:19
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Bringåsen

Bilder från 
utställningar

Lycksele

Domare Anna Fors Ward

BIR Bengt,  BIM Bovattnets Lotta
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Elgstöas grantKolarbergets Idun

Uddeholm

Mottibäckens Kira

BIR Allangropens Disa 
BIM Risshöjdens Cognac

Allangropens Bira

Åsele

Sörombäckens Mugge

Mottibäckens Lord

Namn: 
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Roger är en mycket aktiv jägare som under hösten har 
många jaktdagar i skogen. Pavo var extrem tidig med jakten 
och redan vid dryga 4 månader gammal skällde han älg som 
han aldrig hade gjort något annat. Någon speciell injagning 
behövdes aldrig, Pavo var född till älghund. Han hade ett 
enastående psyke och de viktigaste egenskaperna fanns 
redan där från start. 

– Första älgkontakten var inte avsiktlig utan jag var ute i 
skogen med honom som ren skogsträning. Jag hade lagt mig 
i blåbärsriset en stund och tänkte att han skulle få springa 
omkring lite grann, men efter en stund så hörde jag en hund 
skälla ganska långt borta, cirka 1 km. Jag tog mig bort till 
ståndplatsen och tänkte att nu blir han väl sparkad av älgen, 
men när jag kom fram så stod han och skällde på ko och 
kalv som han aldrig skulle ha gjort något annat. Redan första 
säsongen, alltså när var Pavo dryga 6 månader så sköts det 
älg för han på fast stånd. Han uppträdde redan då som en 
färdig älghund.

Pavo fick gå hårt i skogen under hans levnadsår och han äls-
kade att jaga. Roger berättar att när han tog fram jaktbyxor-
na så slutade Pavo att äta och han ställde sig vid ytterdörren. 

– Jag kunde läsa i hans vackra jämthundsögon: "att mig tar 
du med om du ska ut och jaga". Under flera säsonger så fick 
Pavo gå 60-70 jaktdagar om hösten och det sköts under 
flera år 30-40 älgar för honom. Han var enormt säker på att 

skälla fast älgarna så det var ganska enkelt att skjuta många 
älgar för honom. Det var endast ett fåtal dagar han inte 
hittade någon älg då söket var perfekt.

– När jag var i Finland och tävlade med honom så sade 
domaren "den där var det inget gummiband i". Pavo gick ut 
med ett stort sök och hittade älg snabbt. Han kom tvåa på 
tävlingen mot 28 stycken championhundar. Hade han inte 
varit så envis så hade Pavo vunnit. Att sluta och skälla på 
ståndet och komma till husse var inte Pavos starka sida, han 
skällde många gånger över 30 timmar i sträck. 

 

En lyckad jakt med SE JCH Björnmyrens Varga. 

Roger berättar att han har behållit Pavos blod i de hundar 
han har idag också. Mycket för att han var väl sammansatt 
exteriört sett och att han var en frisk hund.  Han hade de 
egenskaper Roger vill ha hos en älghund vilket är ett stort 

Kirjesålandets 
Pavo - född till 
älghund
Kirjesålandets Pavo är ett välkänt namn inom jämthundskretsar och finns med 
i bakgrunden i många av våra hundar. Ägare till Pavo var Roger Danielsson som 
också har Björnmyrens kennel. 
Text: Thomas Melkersson och Emil Lennartsson
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sök, rejäl jaktlust och bra förmåga att få älgen att stå. 
Hur kommer det sig att du köpte Pavo?
– Jag ville ha en hund efter Fast 77. Jag kände Björn-Erik 
Edlund som var ägare till Fast och han skulle para Fast med 
Kvarnåsens Arja som Björn Gimvall ägde så jag köpte par-
ningsvalpen av Björn-Erik. 

 

Roger med Pavo och Klövkampens Jana.

Pavo fick 255 avkommor i 38 olika kullar och 869 barnbarn. 
Pristagarprocenten på hans avkommor ligger på 22 %. Det 
får ses som ett mycket lyckat resultat med tanke på antalet 
avkommor.  Ska man nämna några avkommor som minst 
sagt har påverkat jämthunden positivt så kan man börja med 
SE JCH SE UCH Adam som i sin tur var far till SE JCH SE 
UCH NO UCH INT UCH Classik. 

Näst i tur är SE JCH Klövkampens Tindra som är mor till SE 
JCH SE UCH Klövkampens Uro. Nämnas bör även kullsystern 
till Tindra vid namn SE JCH Klövkampens Jana som i sin var 
mor till SE JCH Kastor. Jana var även mor till SE JCH Björnmy-
rens Akita som i sin tur var mor till SE JCH SE UCH Jojje. 

SE JCH Kita som var född 1987 och mor till SE JCH SE 
UCH Fäbohöjdens Ketty som var 1990-talets supernedär-
vare med 70 % meriterade avkommor. Ett på den tiden helt 
oslagbart resultat. 

NORD JCH NORD UCH INT UCH Japptjärns Turbo som 
var vinnare av 1998 års Älghunds-SM. Turbo hade flera lyck-
ade kullar i Sverige och användes även på den finska tiken 
Nissas IQ med ett riktigt lyckat resultat.  

SE JCH Älgmyrens Chick som i sin tur är morfar till SE J(LÖ)
CH SE UCH Pansartorps Rista. 

SE UCH NORD JCH Bastubackens Birk som är morfar till 
Birkmarkens Hagge och Hassan.  

När man går igenom Pavos avkommor och vad de i sin tur 
har lämnat efter sig så är det uppenbart att både han och hans 
avkommor tillförde rasen mycket jaktlust och jaktlig bredd. 

Troligtvis hade Jämthunden som ras inte varit där den är idag 
utan honom.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S24667/84 
FI JCH SE JCH 
Kirjesålandets Pavo 

S33259/77 
FI UCH INT UCH SE JCH SE UCH 
Fast 

S01134/73 
SE JCH 
Teddy 

S02433/66 
SE JCH 
Bonso 

S38800/70 
Spana 

S60258/75 
Remi 

S30220/66 
SE JCH 
King 

S34247/72 
Senta 

S53194/81 
FI JCH SE JCH 
Kvarnåsens Arja 

S51248/71 
SE JCH 
Burr 

S24389/60 
FI UCH SE JCH SE UCH 
Zacko 

S05300/70 
Lajka 

S33823/72 
SE JCH 
Pia 

S16777/67 
Schang 

S05782/70 
Molly 
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Till dig som bryr dig om kvaliteten på din skog.  
Till dig som vill skapa de bästa förutsättningarna för din 
fastighet i dag och för de som ska bruka den i morgon. 

Till dig som tänker långsiktigt och är intresserad av 
kloka åtgärder för framtida avkastning. Vi på SCA finns 
här för dig. Med nästan 90 års erfarenhet av att arbeta 
med skogen har vi kunskap att dela. Kontakta din lokala 

virkesköpare för en kostnadsfri rådgivning.  

sca.com/skog | 060-19 30 00

Arvsmassa
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Boka gratis  

rådgivning
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Norrtullsgatan 8, Söderhamn 

0270-42 65 85

www.dina.se

kloka åtgärder för framtida avkastning. Vi på SCA finns 
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Årets ungdomsmästerskap går av stapeln i trakterna kring Ulricehamn och 
detta år i samarbete med Västsvenska ÄK. Tävlingsdag är lördagen den 28/9.
Samling 27/9 cirka kl 17:00 för fotografering, jägarmiddag, lottdragning av 
provrutor och domare samt presentation av deltagande hundar. 

Anmälan: 
Du som fyller 25 år 2019 eller är yngre har rätt att anmäla dig. Den hund du tävlar med skall 
vara jaktprovsmeriterad samt ha A eller B höfter. Anges på anmälan. Ägaren till hunden skall 
vara medlem i Svenska Jämthundklubben.

2018 års ungdomsmästare Åskbergets Jarro Agnes Persson Bårman försvarar sin mästerskapstitel 
och utmanas av 12 stycken ekipage.

Anmälningsavgiften per hund är 75 kr.

Anmälningsavgiften insättes på plusgiro: 186 28 99-0. Insättning görs i samband med anmälan. 
Boende, mat, startavgift samt domararvode för den tävlande betalas av Jämthundklubben. 
Ev medföljande betalar sitt boende och mat direkt på plats.

OBS! Sista anmälningsdag är den 25/8-2019. Lottning av deltagare sker i samband med 
Gävleborg ÄK:s SM-kval. Maila in din anmälan till: astrand@live.se. Har ni några frågor så ringer 
ni tel: 070-644 86 17.

Medarrangör: 
Västsvenska Älghundklubben: Kontaktperson Matilda Åstrand 070-644 86 17.
Direktsändning av Ungdomsmästerskapet på webben i samarbete med Pejl-Åke Handler samt Tracker

Väl mött med din anmälan önskar Svenska Jämthundklubbens Jaktprovs & Ungdomskommittér!

Inbjudan 
Till Svenska Jämthundklubbens

Ungdomsmästerskap 
28/9-2019
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Anmälan till Svenska Jämthundklubbens 
Ungdomsmästerskap 2019 
OBS !! Anmälan SENAST 25 augusti. 

 
 
 
Ungdomsmästerskapet 28:e september, Ulricehamn, Västsvenska ÄK 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Hundens namn titel samt HD status:  
 
 

Reg.nr. 
 

Namn 
 
 
Adress 
 
 
Postnr och ort  
 
 
Telefon & mailadress 
 
 

 
 

För mer information om reglerna om de två mästerskapen se annonserna för 
respektive mästerskap i tidskriften Jämthunden juli 2019.  
 
Information om mästerskapen kommer även att finnas på vår hemsida 
www.jamthundklubben.nu samt på klubbens Facebook-sida. 
 
På hemsidan kommer alla anmälda hundar att läggas ut fortlöpande med 1-2 veckors 
intervall så att du själv kan kontrollera att din anmälan kommit fram. Om ni inte har 
tillgång till dator så är det bara att ringa till mästerskapsansvarige Tilda Åstrand 
0706448617. 
 
Kom ihåg att betala in anmälningsavgiften samtidigt som du skickar in din anmälan. 
 
OBS ! Skicka din anmälan helst på mail till: astrand@live.se 
 
Eu  Svenska Jämthundklubbens jaktprovskommitté 
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Tilda Åstrand
Gunnarshult 177
311 63 Älvesered

Porto

Vik här
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Foto: Emil Westling
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Vi ses på jakten eller på tracker.se – facebook.com/tracker.se

STEGET 

FÖRE 

Den nya sändaren, Tracker Artemis, arbetar med både beprövad och ny teknik, GSM och  
NB-IoT. LTE-CAT M1 är en låghastighets 4G-teknik som inom kort får mycket bättre prestanda än 

vad GSM någonsin haft och som, för vår del, kommer att ersätta teleoperatörernas 2G och 3G.

Förutom denna framtidssäkrade teknik har vi gjort flera förbättringar, som t ex  
röstkommunikation till hunden, skallfunktion, utökad batterikapacitet, snålare strömförbrukning,  

antennfunktion, ergonomi, romande IoT-SIM och ledljus. 

För en bättre och säkrare jakt tillsammans, både i nutid och framtid.

NB-IOT  LTE-CAT M1SKALLFUNKTIONERLAMPA STÖTSÄKERGPS/GLONASS +55°C/-25°C TVÅVÄGSKOMMUNIKATIONIP67
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Foto: Emil Westling

Förutom denna framtidssäkrade teknik har vi gjort flera förbättringar, 



Härkilas kängor hittar du i välsorterade jaktbutiker.

harkila.com

Rörliga jägare som t.ex. hundförare ställer stora krav på sina jaktkläder. 

Kläderna skall vara lätta och tysta. Tyget skall andas och släppa ut svett när 

man är aktiv. Man skall kunna reglera kroppstemperaturen genom extra 

ventilationsöppningar under armar och bak på benen. Kläderna skall stoppa 

kall vind och de skall även stå emot en hel dags ösregn. Funktionella detaljer 

som snölås, knäåtstramning, ammunitionshållare och gummerat midjeband 

brukar den erfarne jägaren vilja ha. 

Har du dessa krav på dina jaktkläder så kontakta din jaktbutik för att se Vector 

från Härkila. 

Både byxan och jackan fi nns i många olika storlekar.

VECTOR UPPFYLLER KRAVEN
FRÅN DEN RÖRLIGE JÄGAREN

HÄRKILA

VECTOR 
Vector jacka
Mycket tunn och tyst 

GORE-TEX® jacka som 

andas bra och skyddar i 

alla väder. Bra placerad 

radioficka, ventilationsöpp-

ningar under ärmarna och 

reglerbara huva.

Storlek 46-62. Pris 4.495:-

Vector byxor
Lätta och tysta GORE-TEX® 

byxor med ventilations-

öppningar på benen och 

remmar nertill. 

Storlek 46-60/ 33”, 48-

54/31”, 48-54/35”.

Pris 3.495:-
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Prislista 2019
Uppslag 6000:-
Helsida på 4000:-
Halvsida 3000:-
Kvartsida 2000:-
Åttondelssida 1500:-

De annonsörer som köper i båda tidskrifterna får 
30% rabatt. Medlemmar som önskar annonsera avels, 
valpannonser har alltid 30% rabatt.

Annonsansvariga
Emil  Lennartsson  070-4608124, emil@harkila.se
Lars  Andersson 070-677 47 94, ursvattnet@gmail.com

Utgåvor
Nr 1. Februari
Nr 2. Augusti

Format 
Uppslag 450 x 298mm + 5 mm utfallande
1/1  sida 225 x 298 mm + 5mm utfallande
1/2  Sida liggande 185 x 120 mm    
1/2  Sida stående 90 x 254 mm
1/4  sida liggande 185x59 mm
1/4  sida stående 90x120 mm

Annonsprislista Jämthunden 2019
Jämthundklubben är en rasklubb under Svenska Älghundklubben / Svenska kennelklubben. Klubben 
har ca 2000 betalande medlemmar vilket gör klubben till den största rasklubben i Sverige. Jämthunden 
som ras är Sveriges tredje största ras och förknippas starkt med vår största jaktform älgjakten. Att 
synas i Jämthunden ger Ert företag tillgång till människor som verkligen satsar hårt på sin hobby 
och ofta väljer de bästa produkterna. Vill man nå dessa jägare som dessutom ofta är förebilder i sina 
respektive jaktlag så är Jämthundklubbens medlemstidning Jämthunden ett bra media.

Svenska 
Jämthundklubben
250 kr (familjemedlem 50 kr). Sätts in på pg/nr 1862899-0 
Svenska Jämthundklubben. Gå in på hemsidan och anmäl dig, 
www.jamthundklubben.nu. Under fliken “bli medlem” fyller 
du  i namn, adress, telefonnummer samt e-postadress. Sätt in 
medlemsavgiften samtidigt. Därefter kommer ett välkomst-
brev samt det senaste numret av tidsskriften Jämthunden.

Intresserade från Norge och Finland ska använda sig av 
pg-numret + dessa bokstäver och siffror: IBAN: SE16 9500 
0099 6026 1862 8990, BIC: NDEA SESS 

Så här blir jag medlem i 

www. jamthundk lubben . se
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Förra säsongen tog vi fram en ny kollektion kläder speciellt för älghundföraren. Kläderna är mycket 

tysta och gjorda i en eff ektiv kamoufl age så man kan smyga sig nära älgarna. Jackan och byxan 

är gjorda i GORE-TEX® så man klarar alla typer av väder under långa jaktdagar. Undertröjan är 

extremt svett transporterande, fl eecen är supertyst och fungerar även fi nt som isolerande under-

plagg. Västen användas som extra isolering då man sitter på pass eller då man behöver vänta in 

hunden. På fötterna så kan man ha vår nya hundförarkänga - Dog Keeper Light. Den är superlätt, 

helt underhållsfri, och mycket stark. Sulan är ganska mjuk så den är underbar att smyga med.

Finns hos välsorterade återförsäljare av jaktprodukter. Du hittar information om närmaste återförsäljare på harkila.com. 
Du kan även ringa +45 43 41 04 10.

harkila.com  

KLÄDER FÖR 
ÄLGHUNDFÖRAREN
HÄRKILA MOOSE HUNTER

Dog Keeper Light GTX® 10”
Storlek 5-15. Pris 2495:-

Moose Hunter 
vändbar dunväst

Storlek S-3XL · Pris 2.495:-

Moose Hunter fl eecejacka
Storlek S-3XL · Pris 1.995:-

Moose Hunter T-shirt
Storlek S-3XL · Pris 695:-


